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1.
YLEISTÄ

Suomen Olympiakomitean ja opetusministe-
riön kokoama laajapohjainen työryhmä laati
vuonna 2002 vuoden kestäneen prosessin tu-
loksena uuden strategiaohjelman suomalaisel-
le huippu-urheilulle 2000-luvulla. Työn lähtö-
kohtana olivat kaksi aikaisempaa huippu-ur-
heilun nelivuotisstrategiaa. Nyt tehty ohjelma
on aikaisempaa laajempi erityisesti aikaisem-
paa syvällisemmän toimintaympäristön ana-
lyysin ja voimakkaiden liikuntakulttuurin
muutosten esittelyn myötä.

Suomen Olympiakomitean toimintasuun-
nitelman keskeiset painopistevalinnat perus-
tuvat tehtyyn huippu-urheilun strategiaohjel-
maan. Ohjelman toteuttamisesta on tehty
konkreettinen lähivuosien toimintaohjelma,
joka sisältää toteutettavien toimenpiteiden li-
säksi niiden aikataulutuksen ja huippu-urhei-
lussa vaikuttavien eri tahojen vastuut niiden
toteutuksessa. Suomen Olympiakomitean pai-
nopisteet vuodelle 2003 johdettiin suoraan
strategian toteutusohjelmassa Olympiakomi-
tealle osoitetuista toteutusvastuista. Seuraa-
vassa esitetään kunkin valitun painopisteen
osalta raportti sen toteutumisesta vuoden 2003
aikana.

1.1. UUDET TOIMENPITEET

HUIPPU-URHEILUN VALTAKUNNALLISEN

TYÖNJAON JA TOIMINTAVASTUIDEN

SELVITTÄMINEN

Opetusministeriö asetti 13.03.2003 työryhmän,
jonka tehtäväksi annettiin tehdä ehdotus huip-
pu-urheilun valtakunnallisten kehittämis- ja
toimintavastuiden sekä työnjaon selkiyttämi-
seksi opetusministeriön tukipolitiikan näkö-
kulmasta. Ehdotuksessa tuli ottaa huomioon
huippu-urheilun eettisen perustan vahvistami-
seen tähtäävät toimenpide-esitykset. Työryh-
män tuli ottaa huomioon asiaan liittyvä aiem-
pi valmistelutyö ja lisäksi:

– arvioida huippu-urheilun kansallista koor-
dinaatiotarvetta sekä johtamisjärjestelmään
liittyviä haasteita ja

– ottaa huomioon vammaishuippu-urheilun
erityiskysymykset.

Olympiakomitean edustajina työryhmässä
ovat pääsihteeri Jouko Purontakanen ja val-
mennuksen johtaja Kari Niemi-Nikkola, joka
toimii ryhmän toisena sihteerinä.

Työryhmän raportti valmistuu kesäkuussa
2004. Raportti tulee olemaan erittäin merkit-
tävä suomalaisen huippu-urheilun tulevaisuu-
den kannalta. Sen pohjalta tullaan määrittä-
mään huippu-urheilun yhteiskunnan tuen
määrä ja sen suuntaaminen sekä huippu-ur-
heilun toimivalta- ja vastuukysymykset.

VALMENNUS- JA HARJOITTELUKESKUSTEN

KEHITTÄMINEN

Strategiaan kirjatun tavoitteen mukaisesti nyt
toimiviin valmennus- ja harjoittelukeskuksiin
pyrittiin saamaan opetusministeriön lisärahoi-
tuksen turvin lisää ammattivalmentajia jo vuo-
den 2003 aikana. Opetusministeriöltä ei kui-
tenkaan onnistuttu saamaan lisärahoitusta
valmentajien palkkaamiseen.

Nuorille urheilijoille pyrittiin kehittämään
opetusministeriön lisärahoituksella tukisete-
lijärjestelmä, joka olisi mahdollistanut talou-
dellisesti edullisen harjoittelun valmennuskes-
kuksissa. Myöskään tukisetelijärjestelmää ei
voitu käynnistää.

Näiden tavoitteiden toteutuminen jää
odottamaan opetusministeriön huippu-urhei-
lutyöryhmän tuloksia.

Tavoitteena oli käynnistää toimintavuoden
aikana yhdessä lajiliittojen kanssa uusia har-
joittelukeskuksia. Lajiliitot ovat käynnistäneet
useita hyvin toimivia harjoittelukeskuksia eri
puolille maata. Osasta keskuksista käytetään
nimitystä urheiluakatemia. Kaikissa näissä
ratkaisuissa keskeisenä pyrkimyksenä on luo-
da yksittäisille urheilijoille nykyistä paremmat
harjoitteluolosuhteet opiskelun rinnalla. Suo-
men Olympiakomitea on ollut mukana sekä
harjoituskeskusten että urheiluakatemioiden
kehitystyössä ottamatta kuitenkaan selkeää
valtakunnallista johtavaa roolia niiden toimin-
nassa.
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MANAGERITOIMINNAN SELKIYTTÄMINEN

JA KEHITTÄMINEN

Olympiakomitean tavoitteena oli järjestää
yhteistyössä lajiliittojen kanssa keskustelutilai-
suuksia, joissa selkiinnytettäisiin managerien
roolia ja asemaa suomalaisessa huippu-urhei-
lussa sekä sovittaisiin yhteisten kehitys- ja kou-
lutusohjelmien käynnistämisestä.

Liittojen ja yksittäisten managerien kans-
sa käytiin asiasta peruskeskusteluja, mutta sys-
temaattista kehitysohjelmaa ei vielä käynnis-
tetty.

Olympiakomitean kehityspäällikkö Asko
Härkönen valmisteli selvitystä managerien
roolista suomalaisten urheilijoiden tukihenki-
löinä ja suomalaisen huippu-urheilujärjestel-
män toimijoina. Selvityksen pohjalta käynnis-
tetään vuoden 2004 aikana suunnitellut kehit-
tämistoimenpiteet

MERKITTÄVIEN ARVOKILPAILUJEN

SAAMINEN SUOMEEN

Olympiakomitea kokosi vuoden 2002 aikana
tietoa eri lajien lähivuosien arvokilpailuhank-
keista ja käynnisti toimintavuoden aikana neu-
vottelut opetusministeriön kanssa arvokilpai-
lujen tappiontakuujärjestelmän kehittämises-
tä.

Varsinaiset kehittämistoimenpiteet arvokil-
pailujen saamisesta Suomeen ja tappiontakuu-
järjestelmän kehittämisestä kirjataan huippu-
urheilutyöryhmän raporttiin.

VIESTINNÄN KEHITTÄMINEN

Olympiakomitea käynnisti toimintavuoden
aikana valmistelut viestintä- ja sidosryhmätut-
kimuksen toteuttamisesta. Tutkimuksen avul-
la selvitetään yhteiskunnan päättäjien, yritys-
ten johtohenkilöiden, urheilun vaikuttajien ja
median mielikuvia, asenteita ja mielipiteitä
suomalaisesta huippu-urheilusta ja sen osa-
alueista sekä sponsoroinnista.

Tutkimuksen toteuttamiseen saatiin erilli-
nen valtionavustus.

Viestintätutkimuksen pohjalta laaditaan
huippu-urheilun viestinnän kehittämissuunni-
telma ja käynnistetään koulutusjärjestelmä la-
jiliittojen ja urheilijoiden tarpeisiin. Samalla
käynnistetään toimenpiteet lajiliittojen viestin-
tästrategiatyön tukemiseksi.

AMMATTIURHEILUN ROOLIN

SELKIYTTÄMINEN SUOMALAISESSA

HUIPPU-URHEILUSSA

Olympiakomitea selvitti vuoden 2003 aikana
yhteistyössä SLU:n kanssa ammattilaisuuden
määrää, asemaa ja vaikutuksia eri lajiliitoissa
ja kokosi runsaasti aineistoa ja faktatietoa suo-
malaisen huippu-urheilun ja suomalaisten huip-
pu-urheilijoiden taloudellisesta asemasta.

Huippu-urheilun kehittämistyöryhmän toi-
meksiannosta on lisäksi koottu laaja aineisto
huippu-urheilun taloudesta eri pohjoismaissa.
Ryhmässä on myös käynnistetty keskustelu,
jonka tavoitteena on selkiinnyttää kansalaistoi-
minnan ja taloudellisen voiton tavoitteluun täh-
täävän ammattiurheilun keskinäisiä suhteita.

STRATEGIAOHJELMAN SEURANTA

Olympiakomitean oli tarkoitus käynnistää syk-
syllä 2003 strategiaohjelman toteutumista ja
suomalaisen huippu-urheilun tuloksia arvioiva
huippu-urheilufoorumi. Foorumiin oli tarkoi-
tus kutsua edustajia mahdollisimman monilta
suomalaiseen huippu-urheiluun vaikuttavilta
tahoilta.

Huippu-urheilufoorumin käynnistäminen
siirrettiin kuitenkin vuodelle 2004 odottamaan
huippu-urheilutyöryhmän ehdotuksia.

1.2. KÄYNNISSÄ OLEVAT

TOIMENPITEET

HUIPPU-URHEILIJOIDEN KOULUTUKSEN

JA ELÄMÄNURAN TUKEMINEN

Olympiakomitean opinto-ohjaaja on jatkanut
hyvin käynnistynyttä huippu-urheilijoiden kou-
lutuksen ja elämänuran tukemiseen tähtäävää
kehitysohjelmaa. Palaute liitoilta, urheilijoilta
ja oppilaitoksilta on ollut erittäin myönteistä.
Painopistealueina ovat olleet urheilijoiden ura-
suunnittelun tukeminen ja henkilökohtainen
ohjaus sekä urheilijoiden opiskelumahdolli-
suuksien kehittäminen.

Urheilijoiden kouluttautumista ja opiskele-
vien urheilijoiden taloudellisten edellytysten
parantamista pohdittiin myös opetusministe-
riön asettamassa OUTI-työryhmässä, jonka
työhön Olympiakomiteasta osallistuivat val-
mennuksen johtaja Kari Niemi-Nikkola ja
opinto-ohjaaja Tuuli Merikoski-Silius. Työryh-
män tehtävänä oli kartoittaa kaikki tuet, joita
urheilijat voivat saada valmentautumisen ja
opiskelun rahoittamiseksi sekä tehdä kartoituk-
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sen pohjalta ehdotuksia urheilijoiden taloudel-
listen edellytysten parantamiseksi kokonaisval-
taisesti huomioiden sekä opiskeluun että val-
mennukseen liittyvät tukimuodot. Työryhmän
työ luovutetaan opetusministeriölle maalis-
kuussa 2004.

NUORTEN TUKIOHJELMAN

KEHITTÄMINEN

Nuorten tukiohjelmalla on edelleen keskeinen
painopisterooli Olympiakomitean toiminnas-
sa. Toimintavuoden aikana keskityttiin erityi-
sesti lajiliittojen nuoriin urheilijoihin kohdis-
tuvien kehittämisohjelmien tukemiseen.
Uudistuksina nuorten kehittämisohjelmassa
olivat

– joukkuelajien liittojen esittämien 70 nuo-
ren mukaan ottaminen tukiohjelmaan

– yksilölajien urheilijoiden valmennustuen
painopisteen suuntaaminen olympiaeh-
dokkaisiin ja

– naisten huippu-urheiluohjelman tukien ja-
kamisen yhdistäminen nuorten tukiohjel-
maan.

URHEILIJOIDEN TERVEYDENHUOLLON

KEHITTÄMINEN

Vuoden 2003 aikana laadittiin suunnitelmat
urheilijoiden terveydenhuollon kehittämises-
tä. Toimintavuoden aikana tällä toiminta-
alueella oli tavoitteena keskittyä:

– asiantuntija- ja tukihenkilöverkoston
luomiseen

– terveystietorekisterin käyttöönottoon ja
– urheilijoiden sairaskuluvakuutuksen

käyttöönottoon.

Urheilijoiden omalääkärijärjestelmä käynnis-
tyi toimintavuoden aikana hyvin. Suunnitel-
man mukaisesti omalääkäreille järjestettiin
kaksi koulutustilaisuutta ja pääosa urheilijoi-
den perusterveystarkastuksista saatiin toteutet-
tua. Olympiakomitea toteuttaa oman urheili-
joiden ja omalääkärien terveystietorekisterin-
sä yhteistyössä Mehiläinen Oy:n kanssa Doc-
torex-järjestelmän yhteydessä.

Pohjola Oy:n kanssa käynnistettiin alkuvuo-
desta Olympiakomitean maksamana valmen-
nustukiurheilijoiden sairauskuluvakuutus. Vuo-
den loppuun mennessä vakuutus oli voimassa
182 urheilijalla.

URHEILIJOIDEN JA VALMENTAJIEN

TUKIJÄRJESTELMÄN KEHITTÄMINEN

Valmennuksen tukijärjestelmien kehittämises-
sä keskityttiin toimintavuoden aikana seuraa-
viin kehittämiskohteisiin:

– Joukkuelajien uutta tukijärjestelmää val-
misteltiin osana huippu-urheilutyöryhmän
työtä

– Harjoittelukeskuksissa toimivien valmen-
tajien työtä tuettiin harjoittelukeskusten ja
urheiluakatemioiden kehitystyön yhtey-
dessä.

– Valmennuksen kehittämiseen varattuja voi-
mavaroja suunnattiin tutkimuspainottei-
suudesta käytännön kehittämistyöhön

– Naisten huippu-urheiluohjelman toimen-
piteitä suunnattiin ensisijaisesti valmenta-
jiin

– Olympiakomitean ja Urheilijoiden Ammat-
tienedistämissäätiön yhteistyö tehostui
opinto-ohjaajan työn avulla. Yhteistyön
lisäämiseen on kiinnitetty huomiota myös
opetusministeriön asettamassa opiskele-
vien urheilijoiden taloudellista tilannetta
pohtivassa OUTI -työryhmässä.

KUMPPANUUSOHJELMAN JATKAMINEN

Hyvän palautteen saanutta lajiliittojen toimin-
nan kehittämistä tukevaa kumppanuusohjel-
maa jatkettiin toimintavuoden aikana kolmen
uuden lajiliiton kanssa.

Vuosi oli kumppanuusohjelman kolmas toi-
mintavuosi. Mukana ohjelmassa olivat nyt
Ampumaurheiluliitto, Luisteluliitto ja Taito-
luisteluliitto.

ATEENAN KESÄOLYMPIALAISIIN

VALMISTAUTUMINEN

Toimintavuoden aikana laadittiin projekti-
suunnitelma Ateenan olympiakisoihin osallis-
tumisesta ja niihin valmistautumisesta. Osa
valmistautumistoimenpiteistä toteutettiin jo
vuoden 2003 aikana.

TALOUS

Toimintavuoden taloudellisena tavoitteena oli
palauttaa yhdistyksen oma pääoma takaisin
positiiviseksi, noin 0,2 miljoonan euron tasol-
le. Edellisen toimintavuoden lopussa oma pää-
oma oli jäänyt – 6 815 euroon.

Huolimatta taloudellisesti epäonnistunees-
ta yhteistyöyritysten kanssa toteutetusta olym-
pia-arpaprojektista tilikauden ylijäämä oli
165 198 euroa. Toimintavuoden jälkeen oman
pääoman määräksi jää 166 242 euroa.



7

In 2002, a new strategy programme for Finnish
elite sport for the 21st century was compiled
as a result of a year long process by a broad-
based working group assembled by the Finnish
Olympic Committee and the Ministry of
Education. The starting point of the work was
the two previous four-year strategies for elite
sport in Finland. The scope of the new
programme is wider than earlier, including a
deeper analysis of the operational en-
vironment and a presentation of major
changes in the Finnish sports culture.

The central key point choices in the Finnish
Olympic Committee’s plan of action are based
on the strategy programme for Finnish elite
sport. A concrete plan of action concerning the
implementation of the programme has been
drawn up, containing not only the actions to
be carried out but also their scheduling and
the responsibilities regarding their
implementation between different partners
within elite sport in Finland. The Finnish
Olympic Committee’s key points for the year
2003 were directly derived from the
implementation responsibilities assigned for
the Olympic Committee in the strategy’s plan
of action. A report with regard to the
implementation of each key point during 2003
is presented in the following:

1.1. NEW ACTIONS

CO-ORDINATION OF THE DIVISION OF

LABOUR AND RESPONSIBILITIES

FOR ACTION IN FINNISH ELITE SPORT

On March 2003, the Finnish Ministry of
Education set a working group whose task was
to come up with a proposal that would clarify
the national development and action
responsibilities as well as the division of labour
within Finnish elite sport from the point of
view of the Ministry of Education’s support
policy. The proposal was to take into account
suggestions for action aiming at strengthening
the ethical basis of elite sport. The working
group was to consider the earlier preparation
work relating to the matter and additionally:
– to assess national co-ordination needs in

elite sport as well as challenges relating to
the management system, and

– to take into consideration the special
questions involved in elite disabled sport.

1.
GENERAL REVIEW

The representatives of the Finnish Olympic
Committee in the working group are Jouko
Purontakanen, Secretary General, and Kari
Niemi-Nikkola, Sports Director, who acts as
a secretary of the group.

The report of the working group will be
completed in June 2004. It will play a very
significant role with regard to the future of
Finnish elite sport, since the amount of state
support and its channelling as well as the
competence and responsibility questions
within elite sport will be determined on the
basis of the report.

DEVELOPMENT OF TRAINING CENTRES

In accordance with the strategy, the objective
was to hire more professional coaches in the
already operating training centres with the
help of additional funding from the Ministry
of Education during the year 2003. No
additional funding for hiring coaches was,
however, provided by the Ministry.

There was also an intention to develop a
financial support system for young athletes,
which would have eased the costs of practising
in the training centres. But it was not possible
to launch the support system either.

The realization of these objectives will
depend on the outcome of the Ministry of
Education’s elite sport working group.

Another objective was to establish new
training centres in co-operation with the sports
federations during the current year. Sports
federations have started several well-
functioning training centres in different parts
of the country. Some of the centres are called
”sports academies”. In all these projects the
fundamental idea has been to create better
training conditions for individual athletes
alongside studying. The Finnish Olympic
Committee has participated in the
development of the training centres and sports
academies without taking a clear leading role
in their operation at the national level though.

CLARIFICATION AND DEVELOPMENT

OF MANAGERING

The aim of the Olympic Committee was to
organize discussion sessions in co-operation
with the sports federations where the role and
status of managers in Finnish elite sport would
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be clarified and the launching of joint
development and education programmes
would be agreed on.

Preliminary discussions were carried out
between the sports federations and individual
managers, but a systematic development
programme was not yet initiated.

Asko Härkönen, Development Manager of
the Finnish Olympic Committee, prepared a
clarification concerning the role of managers
as athlete counsellors and as active
participants within the Finnish elite sport
system. The planned development measures
will be started on the basis of the clarification
during 2004.

HOSTING OF MAJOR INTERNATIONAL

COMPETITIONS IN FINLAND

During the year 2002 the Finnish Olympic
Committee gathered information of planned
international competitions of different sports
during the upcoming years, and started up
negotiations with the Ministry of Education
about developing a loss guarantee system for
major competitions.

The actual development measures
concerning Finland’s hosting of big sports
events and the development of a loss
guarantee system will be written down in the
report of the elite sport working group.

DEVELOPMENT OF COMMUNICATION

During the year of operation, the Olympic
Committee started preparations for carrying
out a study dealing with the information and
communication system in elite sport as well
as the interest groups. The purpose of the study
is to find out what kind of images, attitudes
and opinions the society’s decision-makers,
company executives and other influential
persons as well as the media have regarding
Finnish elite sport and its different sectors as
well as sponsoring. The study was partially
financed by the state. On the basis of the study,
a development plan for the information system
within elite sport will be drawn up, and an
education system for the needs of the sports
federations and athletes will be launched.
Simultaneously, support measures for the
activities related to the sports federations’
information strategies will be started.

CLARIFICATION OF THE ROLE OF

PROFESSIONAL SPORTS WITHIN

FINNISH ELITE SPORT

During 2003, the extent, status and effects of
professionality in different sports federations

was examined and abundantly of material and
facts about the economic situation of Finnish
elite sports and Finnish elite athletes was
collected by the Finnish Olympic Committee
in co-operation with the Finnish Sports
Federation.

Furthermore, on the assignment of the elite
sport working group, extensive data on the
economy of elite sport in different Nordic
countries has been gathered. The group has
also initiated a discussion which aims at
clarifying the mutual relations between civic
activity and professional sport which seeks
financial gain.

FOLLOW-UP OF THE STRATEGY PROGRAMME

The Olympic Committee had an intention to
start up an elite sport forum for assessing the
implementation of the strategy programme
and the results of Finnish elite sport in autumn
2003. The idea was to have representatives
from as many sectors related to Finnish elite
sport as possible in the forum. The start-up of
the elite sport forum was, however, postponed
to the year 2004, to wait for the proposals of
the elite sport working group.

1.2. ONGOING MEASURES

SUPPORT OF THE ELITE ATHLETES’
EDUCATION AND LIFE CAREER

The Study and Career Counsellor of the
Finnish Olympic Committee has continued the
well-started development programme aimed
at supporting the education and life careers
of the Finnish elite athletes. The programme
has received very positive feedback from the
sports federations, athletes and educational
institutions.

The areas of focus have included
supporting of the athletes’ career planning and
personal counselling as well as developing
their educational opportunities. Possible
measures to improve the athletes’ education
and the student athletes’ economic conditions
were also discussed in the OUTI working
group set up by the Finnish Ministry of
Education. The Olympic Committee’s
representatives in the working group were
Kari Niemi-Nikkola, Sports Director, and
Tuuli Merikoski-Silius, Study and Career
Counsellor. The task of the working group was
to map out what kind of support athletes are
entitled to for financing their training and
studying, and on the basis of the mapping to
come up with proposals for improving the
athletes’ economic conditions as a whole, with
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special attention to the available support
related to both studying and training. The
outcome of the working group will be handed
to the Ministry of Education in March 2004.

DEVELOPMENT OF THE YOUTH PROGRAMME

In the activities of the Finnish Olympic
Committee, a special emphasis is still placed
on the youth support programme. During the
year of operation, the activities were
particularly concentrated on supporting the
development programmes aimed at young
athletes in the sports federations. The
following reforms in the youth development
programme were carried out:

– incorporating 70 young athletes nominated
by the team sports federations into the
support programme

– shifting the emphasis of the financial training
support for individual athletes to potential
Olympic athletes, and

– integrating the distribution of women elite
athlete’s financial support into the youth
support programme.

DEVELOPMENT OF THE ATHLETES’
HEALTH CARE

During 2003, plans for developing the health
care system of the athletes were compiled. In
this sector, the main objectives of the year were
concentrated on:

– creating an expert and support person
network

– introducing a health data register
– introducing a sickness insurance for athletes.

The personal doctor system for athletes was
successfully initiated during the year.
According to the plan, two educational
meetings were arranged for the personal
doctors, and the majority of the basic medical
examinations for the athletes were carried out.
The Finnish Olympic Committee will create a
health data register for the athletes and
personal doctors into the Doctorex system of
the Mehiläinen Corporation.

A medical expenses insurance financed by
the Olympic Committee was also introduced
with Pohjola Group Insurance Corporation
early this year. By the end of the year the
insurance will cover 182 athletes.

DEVELOPMENT OF THE FINANCIAL SUPPORT

SYSTEM FOR ATHLETES AND COACHES

The development of the financial coaching

support systems was concentrated on the
following targets:
– A new support system for team sports was

being prepared by the elite sport working
group

– Coaching work in the training centres was
supported in connection with the
development of training centres and sports
academies

– Some of the resources earmarked for the
development of coaching were redirected
from research to the practical development
work

– Measures included in the women’s elite sport
programme were primarily channelled to
coaches

– The co-operation between the Finnish
Olympic Committee and Athletes’ Career
Guidance Foundation was enhanced by the
new position of Study and Career Counsellor.
Intensification of co-operation has been paid
attention to also in the OUTI working group,
which deals with the student athletes’
economic situation.

CONTINUATION OF THE PARTNERSHIP
PROGRAMME

The partnership programme supporting the
development of the sports federations’
activities that received good feedback was
continued during the year with three new
sports federations. The year 2003 was the
partnership programme’s third year of
operation. The sports federations that par-
ticipated in the programme this year were
Finnish Biathlon Association, Finnish Speed
Skating Association and Finnish Figure
Skating Association.

PREPARATIONS FOR THE ATHENS SUMMER
OLYMPIC GAMES

During the year, a project plan concerning the
participation to and preparations for the
Athens Olympic Games was drawn up. Some
of the preparative measures were carried out
already in 2003.

ECONOMY

The financial objective of the year was to
return the association’s equity capital back to
the level of about 0,2 million euros. At the end
of the previous year, the equity capital had
remained at – 6 815 euros. Despite the
economically unsuccessful Olympic lottery
project carried out together with the sponsors,
the surplus for the financial year was 165 198
euros. After the year of operation, the total
amount of equity capital is 166 242 euros.



10

2.
JÄSENISTÖ JA HALLINTO

2.1. JÄSENISTÖ

Suomen Olympiayhdistyksen jäsenjärjestöt
vuoden 2003 aikana olivat:

Suomen Ampumahiihtoliitto
Suomen Ampumaurheiluliitto
Suomen Baseball- ja Softball-liitto
Suomen Biljardiliitto

Bob- ja Skeletonliitto
Suomen Curlingliitto
Suomen Golfliitto
Suomen Hiihtoliitto
Suomen Hockeyliitto
Suomen Ilmailuliitto
Suomen Jousiampujain Liitto
Suomen Judoliitto
Suomen Jääkiekkoliitto
Suomen Jääpalloliitto
Suomen Kanoottiliitto
Suomen Karateliitto
Suomen Keilailuliitto
Suomen Kelkkailuliitto
Suomen Koripalloliitto
Suomen Käsipalloliitto
Suomen Lentopalloliitto
Suomen Luisteluliitto
Suomen Miekkailuliitto
Suomen Moottoriliitto
Suomen Nykyaikaisen 5-ottelun Liitto
Suomen Nyrkkeilyliitto
Suomen Painiliitto
Suomen Painonnostoliitto
Suomen Palloliitto
Suomen Purjehtijaliitto
Suomen Pyöräilyunioni
Suomen Pöytätennisliitto
Suomen Ratsastajainliitto
Suomen Rugbyliitto (19.11. lähtien)
Suomen Soutuliitto
Suomen Squashliitto
Suomen Sulkapalloliitto
Suomen Sumoliitto
Suomen Suunnistusliitto
Suomen Taekwondoliitto
Suomen Taitoluisteluliitto
Suomen Tanssiurheiluliitto
Suomen Tennisliitto

Suomen Triathlonliitto
Suomen Uimaliitto
Suomen Urheiluliitto
Suomen Urheilusukeltajain liitto
Suomen Vesihiihtourheilu
Suomen Voimisteluliitto
Suomen Wushu-liitto
Finlands Svenska Idrott
Suomen Työväen Urheiluliitto
Suomen Valtakunnan Urheiluliitto

Vuoden 2003 lopussa jäsenten lukumäärä oli
53.

2.2. KUNNIAJÄSEN

Vuorineuvos Paavo Honkajuuri (1914–2001)
on ollut Olympiayhdistyksen kunniajäsen.

2.3. KUNNIAPUHEENJOHTAJA

Suomen Olympiayhdistyksen kunniapuheen-
johtaja on kauppaneuvos Jukka Uunila.

2.4. VALTUUSKUNTA

Valtuuskuntaan kuuluivat Suomen Olympia-
yhdistyksen jäsenjärjestöjen esityksestä seu-
raavat henkilöt ja heidän varajäsenensä (yh-
distyksen ylimääräisen kokouksen 19.11.
tekemät muutokset luettelon jäljessä):

puheenjohtaja Matti Ahde
varapuheenjohtaja Kitty Seppälä (19.11. asti)
varapuheenjohtaja Alpo Vehanen

Suomen Ampumahiihtoliitto
Ilkka Suominen (Tuomas Ylä-Tuuhonen)

Suomen Ampumaurheiluliitto
Alpo Vehanen (Jouko Juppala)

Suomen Baseball- ja Softball-liitto
Niko Virgentius (Simopekka Vänskä)

Suomen Biljardiliitto
Henry Grahn (Veikko Hannula)

Bob ja Skeletonliitto
– (Esa Haavisto)
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Suomen Curlingliitto
Olli Rissanen (Markku Uusipaavalniemi)

Suomen Golfliitto
Juhani Suomela (Kari Hagfors)

Suomen Hiihtoliitto
Jouko Törmänen (Marjo Matikainen-
Kallström)

Suomen Hockeyliitto
Kari Saari (Mika Rihtilä)

Suomen Ilmailuliitto
Tapio Savolainen (Kai Mönkkönen)

Suomen Jousiampujain Liitto
Pirkka Elovirta (Mika Savola)

Suomen Judoliitto
Jukka Parvinen (Tapio Mäki)

Suomen Jääkiekkoliitto
Harry Bogomoloff  (Jukka-Pekka
Vuorinen)

Suomen Jääpalloliitto
Juha Hilmola (Pekka Liikanen)

Suomen Kanoottiliitto
Heikki Sinkkonen (Kristina Honkanen)

Suomen Karateliitto
Sari Nybäck (Jukka-Pekka Väyrynen)

Suomen Keilailuliitto
Heikki Sarso (Pekka Korpi)

Suomen Kelkkailuliitto
Olavi Valkama (Tomi Ahonen)

Suomen Koripalloliitto
Matti Suonpää (Pekka Litmanen)

Suomen Käsipalloliitto
Tapio Arponen (Bo Andersson)

Suomen Lentopalloliitto
Seppo Sammelvuo (Jorma Vertainen)

Suomen Luisteluliitto
Ilkka Rahnasto (Sauli Pollari)

Suomen Miekkailuliitto
Jan Bade (Seppo Lauhio)

Suomen Moottoriliitto
Juhani Halme (Eino Louhio)

Suomen Nykyaikaisen 5-ottelun Liitto
Kalevi Puonti (Arto Norovirta)

Suomen Nyrkkeilyliitto
Tauno Salminen (Tapio Pakkanen)

Suomen Painiliitto
Yrjö Tuokko (Pertti Vesterinen)

Suomen Painonnostoliitto
Esa Lomma (Pekka Niemi)

Suomen Palloliitto
Pekka Hämäläinen (Jarmo Matikainen)

Suomen Purjehtijaliitto
Leif Nybom (Esko Rechardt)

Suomen Pyöräilyunioni
Henry Sundberg (Carl-Johan Nybergh)

Suomen Pöytätennisliitto
Peter Eriksson (Jarmo Siekkinen)

Suomen Ratsastajainliitto
Kristian Nyman (Kari Haimi)

Suomen Soutuliitto
  Seppo Ketonen (Leif Buss)
Suomen Squashliitto

Lauri Palojärvi (Poku Salo)
Suomen Sulkapalloliitto

Eero Holstila (Mika Heinonen)
Suomen Sumoliitto

Simo Akrenius (Marko Pihlajamäki)
Suomen Suunnistusliitto

Veli-Markku Korteniemi (Johanna
Asklöf)

Suomen Taekwondoliitto
Jarmo Soila (Jari Seppälä)

Suomen Taitoluisteluliitto
Marie Lundmark (Irja Simola)

Suomen Tanssiurheiluliitto
Antero Koponen (Carola Tuokko)

Suomen Tennisliitto
Jukka Roiha (Mika Bono)

Suomen Triathlonliitto
Pentti Miettinen (Kauko Kottonen)

Suomen Uimaliitto
Pekka Aaltonen (Rolf Mikkola)

Suomen Urheiluliitto
Seppo Martiskainen (Tellervo Haapa-
niemi-Koskinen)

Suomen Urheilusukeltajain liitto
Jouko Laitinen (Mika Pohjonen)

Suomen Vesihiihtourheilu
– (–)

Suomen Voimisteluliitto
Erkki Vuori (Eve Hekanaho)

Suomen Wushu-liitto
Merja Heikkilä (Anita Kekäläinen)

Valtuuskuntaan kuuluvat Kansainvälisen
Olympiakomitean suomalaisjäsenet:

Peter Tallberg ja Jari Kurri

Valtuuskuntaan kuuluvat urheilun keskusliit-
tojen nimeäminä seuraavat jäsenet:

Kitty Seppälä, Finlands Svenska Idrott
Matti Ahde, Suomen Työväen Urheiluliitto
Heino Avikainen, Suomen Valtakunnan
Urheiluliitto
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Suomen Olympiayhdistyksen ylimääräisessä
kokouksessa 19.11. tehtiin valtuuskunnan ko-
koonpanoon seuraavat muutokset:

Bob- ja Skeletonliitto: varsinaiseksi jäseneksi
Peter Klimscheffskij edesmenneen Simo
Klimscheffskij’n tilalle

Suomen Jääkiekkoliitto: varajäsen Jukka-Pek-
ka Vuorisen tilalle Heikki Hietanen

Suomen Nyrkkeilyliitto: varajäsen Tapio Pak-
kasen tilalle Sirpa Makkonen

Suomen Purjehtijaliitto: varsinaisen jäsenen
Leif Nybomin tilalle Kurt Lönnqvist

Suomen Squashliitto: varsinaisen jäsenen Lau-
ri Palojärven tilalle Jari Mether,
varajäsen Poku Salon tilalle Markku Hyrske

Suomen Wushu-liitto: varsinaisen jäsenen
Merja Heikkilän tilalle Anita Kekäläinen, va-
rajäsen Anita Kekäläisen tilalle Tanja Mäki-
Jussila

Finlands Svenska Idrott: varsinaisen jäsenen
Kitty Seppälän tilalle Mikael Ingberg

Suomen Valtakunnan Urheiluliitto: varsinai-
sen jäsenen Heino Avikaisen tilalle Martti
Huhtamäki.

2.5. HALLITUS

Hallituksen kokoonpano oli seuraava:

puheenjohtaja Tapani Ilkka

varapuheenjohtajat
Ilkka Kanerva
Marjo Matikainen-Kallström

jäsenet Pertti Alaja
Tuomo Karila
Timo Kenakkala
Jan-Erik Krusberg
Kalervo Kummola
Jari Kurri
Marie Lundmark
Olli Puntila
Peter Tallberg

sihteeri Inari Raitala-Heikkinen

Suomen Olympiakomitea käsitteli kokouksis-
saan valmennuksen ja koulutuksen johtoryh-
män ja asiantuntijaryhmien sille esittämät asiat
ja teki asianomaiset päätökset sekä kaikki
muut sääntöjen mukaan hallituksen päätettä-
viksi kuuluvat asiat.

Hallituksen kokousten pöytäkirjat ovat näh-
tävissä Suomen Olympiakomitean toimis-
tossa.

2.6. VARAINHOITO

JA TILINTARKASTUS

Yhdistyksen tilintarkastajat olivat Kari Miet-
tinen, KHT ja Jan Holmberg, KHT.
Varatilintarkastajat olivat Anneli Lindroos,
KHT ja Seppo Tervo, KHT.

Valvontatarkastuksen suoritti tilintarkastus-
toimisto PricewaterhouseCoopers Oy.

Valtionavustus toimintaan oli 2 758 000 euroa.

Lisäksi opetusministeriö myönsi henkilökoh-
taisten  valmentajien tukea 76 000 euroa, jos-
ta 63 000 euroa talvi- ja kesälajien olympiaur-
heilijoiden, 6000 euroa ei-olympialajien urhei-
lijoiden ja 7 000 euroa vammaisurheilijoiden
henkilökohtaisille valmentajille.

Oman varainhankinnan tuotto oli yhteensä
836 162,66 euroa sekä sijoitus- ja rahoitustoi-
minnan tuotto 14 114,54 euroa.

Keskinäisiä avustuksia jaettiin jäsenjärjestöille
1 556 289,33 euroa, josta ei-olympialajien
osuus oli 59 900 euroa ja palloilulajien osuus
90 000 euroa. Lisäksi jaettiin henkilökohtais-
ten valmentajien tukena 76 000 euroa.

Naisten huippu-urheiluohjelman kulut olivat
yhteensä 9 665,48 euroa. Naisten huippu-ur-
heiluohjelman valmennustuet sisältyvät nuor-
ten huippu-urheiluohjelman valmennustukiin.

Nuorten huippu-urheiluohjelman kulut olivat
569 624,44 euroa, josta jaetut valmennus- ja
kehitystuet olivat 234 722,56 euroa.

Huippu-urheilun osuus vuoden 2003 koko-
naiskuluista oli 58,1 %, nuorten huippu-
urheilutoiminnan  osuus 16,2 %, naisten huip-
pu-urheilutoiminnan osuus 0,3 % sekä hallin-
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3.
ASIANTUNTIJARYHMÄT

non, tiedotuksen ja kansainvälisen toiminnan
osuus 25,0 %. Tiedotustoiminnan kuluista
Olympia-arvan osuus on 9,1 %.

Tilikauden kokonaistuotot olivat  3 684 277,20
euroa ja kokonaiskulut 519 079,26 euroa.

Tilikauden ylijäämä oli  165 197,94 euroa.

2.7. KOKOUKSET

Olympiayhdistyksen ylimääräinen kokous pi-
dettiin 19.11.

Valtuuskunta kokoontui 23.4. ja 19.11.

Hallitus kokoontui vuoden 2003 aikana 10
kertaa: 21.1., 18.3., 23.4., 27.5., 17.6., 12.8., 8.9.,
21.10., 19.11. ja 3.12.

2.8. TOIMIHENKILÖT

Suomen Olympiakomitean henkilökuntaan
kuuluivat seuraavat toimihenkilöt:

pääsihteeri Jouko Purontakanen

olympiaylilääkäri Aki Hintsa

kehityspäällikkö Asko Härkönen
(1.3. lähtien)

toimistosihteeri Leila Jäntti

opinto-ohjaaja Tuuli Merikoski-Silius

valmennuksen
johtaja Kari Niemi-Nikkola

taloussihteeri Leena Nyman

yhteyspäällikkö Pirjo Puskala

toimistopäällikkö Inari Raitala-Heikkinen

viestintäpäällikkö Anna Sorainen

viestintäsihteeri Sari Tuunainen

3.1. URHEILIJAVALIOKUNTA

Puheenjohtaja Tuomo Karila

Varapuheenjohtaja Johanna Asklöf

Jäsenet Juha Hirvi
Janne Hänninen
Thomas Johanson
Timo Jutila
Valentin Kononen
Sanna Kyllönen
Marjut Rolig
Petri Tiainen
Riikka Välilä
Jari Kurri, KOK:n urhei-
lijavaliokunnan jäsen

Esittelijä Kari Niemi-Nikkola

Sihteeri Pirjo Puskala

Urheilijavaliokunta piti vuoden aikana kolme
kokousta.

Monet asiat ovat puhuttaneet valiokunnan
jäseniä vuoden aikana. Valiokunnassa keskus-
teltiin vilkkaasti muun muassa siitä, miten
Olympiakomitean tulisi suhtautua jatkossa
tukipolitiikassaan dopingrikkeestä kiinni jää-
neeseen urheilijaan. Valiokunta teki asiasta
esityksen hallitukselle, joka ei vielä ole otta-
nut asiaan kantaa.

Valiokunta keskusteli alppimajan käytöstä
urheilussa ja päätti seurata tilannetta asian
suhteen KOK:ssa ja WADA:ssa.

Valiokunta esitti huolestumisensa lisäravintei-
den mahdollisista dopingvaikutuksista. Valio-
kunnan mielestä urheilijan tulisi pidättäytyä
kokonaan lisäravinteiden käytöstä. Urheilijoi-
ta tulee myös jatkuvasti muistuttaa, että he
ovat itse vastuussa siitä, mitä ravintoa, lisära-
vinteita ja lääkkeitä nauttivat.
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3.3. URHEILULÄÄKETIETEEN

ASIANTUNTIJARYHMÄ

Puheenjohtaja Aki Hintsa, Olympiakomi-
tean ylilääkäri (8.4. saakka)

Puheenjohtaja Tommi Vasankari (8.4.
lähtien)

Jäsenet Patrik Borg
Hannele Hohtari
Jussi Jouppila
Tuomo Karila
Pirkko-Liisa Makkonen,
paralympialääkäri
Seppo Pehkonen, Ateena
2004 -fysioterapiavastaava
Heikki Tikkanen

Esittelijä Kari Niemi-Nikkola,
valmennuksen johtaja

Esittelijä Aki Hintsa, Olympiakomi -
tean ylilääkäri (8.4. lähtien)

Sihteeri Pirjo Puskala

Urheilulääketieteen asiantuntijaryhmä piti
vuoden aikana kuusi kokousta.

Osa kokouksista pidettiin yhteiskokouksina
Ateena 2004 -lääkäri- ja fysioterapeuttiryh-
män kanssa. Fysioterapeuteista olivat varsi-
naisten jäsenten lisäksi mukana Jarmo Aho-
nen, Peter Halén ja Jari Malinen.

Asiantuntijaryhmä on vuoden aikana avusta-
nut ylilääkäri Aki Hintsaa luomaan Olympia-
komitean terveydenhuoltojärjestelmää ja sai-
rauskuluvakuutusjärjestelmää.

Urheilijoiden astman hoito ja hoitoonohjaus
sekä kisojen asettamat rajoitukset astmalää-
kitykselle on puhuttanut asiantuntijaryhmää
koko vuoden.

Alppimajan käytöstä Suomessa on saatu sel-
vityksiä lajeilta. Asiasta lähetettiin tiedustelu
myös KOK:lle ja WADA:lle ja pyydettiin hei-
dän kantaansa alppimajan käyttöön.

Ateenaan valmistautuvien urheilijoiden ja
olympiakisojen terveydenhuoltojärjestelyt
ovat olleet asiantuntijaryhmän jokaisen ko-
kouksen esityslistalla ja pohdinnoissa; on saa-
tu informaatiota Ateenan erityisoloista, muun
muassa kuumuuteen valmistautumisesta ja
sopeutumisesta sekä annettu tietoa eteenpäin
Ateenaan valmistautuville urheilijoille ja val-
mentajille.

Valiokunnan puheenjohtaja Tuomo Karila
esitteli valiokunnan toimintaa yhdessä Juha
Hirven kanssa Ateena 2004 Olympic Training
Campillä Vierumäellä 24.9.

Valiokunta päätti pyytää liittoja nimeämään
yhdyshenkilöt, joihin valiokunnan jäsenet voi-
sivat tarvittaessa olla yhteydessä.

Valiokunta sai tietoa valmennustuen myöntä-
misperusteista ja -kriteereistä. Valiokunta kes-
kusteli myös laajemmin suomalaisen huippu-
urheilun tilasta ja huippu-urheilijoiden tuloja
koskevista vääristä mielikuvista Suomessa.

Urheilijoiden edustajana ADT:n hallitukses-
sa on toiminut Valentin Kononen.

EOC:n urheilijavaliokunnan kokoukseen 15.–
17.5. Tallinnassa ja laivalla Tallinna–Helsinki–
Tallinna osallistuivat Suomen Olympiakomi-
tean urheilijavaliokunnan edustajina Valentin
Kononen ja Janne Hänninen. Kokouksesta tuli
paljon uutta tietoa siitä, miten eri maissa ur-
heilijat toimivat olympiakomiteoiden yhtey-
dessä.

KOK ja EOC ovat aktivoineet urheilijavalio-
kuntia verkostoitumiseen ja tiedonkulun pa-
rantamiseen.

3.2. SUOMEN OLYMPIAVOITTAJAT RY

Puheenjohtaja Pertti Ukkola

jäsenet Veikko Kankkonen
Mikko Kolehmainen
Marjut Rolig
Juha Mieto
Mirja Hietamies-Eteläpää

sihteeri Leena Nyman

Suomen Olympiavoittajat ry piti vuosiko-
kouksensa Vierumäellä  III Olympiakävijöi-
den leirin yhteydessä 1.6.

Kokouksessa valittiin uudeksi kunniajäseneksi
Jukka Uunila.

Vuoden 2003 Pro Urheilu -tunnustuspalkin-
not ansioituneille urheilijoille jaettiin 4.12.
Vuoden Urheilija -tilaisuudessa Tampereella.
Tällä kertaa joukossa ei ollut yhtään olympia-
voittajaa.
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Ateena 2004 -kisoihin valitut lääkärit (Aki
Hintsa, Hannele Hohtari, Jussi Jouppila ja
Tommi Vasankari) sekä fysioterapeutit (Jar-
mo Ahonen, Peter Halén, Jari Malinen ja Sep-
po Pehkonen) osallistuivat Olympic Training
Campille Vierumäellä 23.–24.9. ja olivat urhei-
lijoiden tavattavissa leirin ajan.

Ylilääkärin johdolla on koottu omalääkäriver-
kosto. Verkoston lääkäreille on annettu tietoa
muun muassa koulutustilaisuuksista ja urhei-
lijoiden terveystarkastuksista sekä sairausku-
luvakuutuksesta.

3.4. VALMENNUKSEN

ASIANTUNTIJARYHMÄ (VAR)

Puheenjohtaja Kari Niemi-Nikkola,
valmennuksen johtaja

Jäsenet Asko Härkönen (jäsen
29.2. saakka, kehityspääl-
likkö 1.3. alkaen)
Jari Kanerva (10.3. saakka)
Jari Lämsä
Heikki Rusko
Vesa Tikander (21.5. alkaen)
Jukka Viitasalo
Tommi Vasankari
Erkka Westerlund

Sihteeri Pirjo Puskala

Valmennuksen asiantuntijaryhmä on pitänyt
vuoden aikana seitsemän kokousta.

VAR on valmennuksen johtajan ja kehitys-
päällikön asiantuntijaelin.  Valmennuksen
asiantuntijaryhmä valmisteli valmennuksen
johtajan ja kehityspäällikön esityksistä Olym-
piakomitean valmennuksen ja koulutuksen
johtoryhmälle ja hallitukselle esitykset Atee-
nan olympiakisojen lajikohtaisista urheilijava-
lintakriteereistä, valtion urheilija-apurahoista,
olympiavalmennus- ja tehostamistuista, nais-
ten huippu-urheiluohjelman tuista, ei-olym-
pialajien valmennustuista, palloilulajien val-
mennustuista, nuorten valmennustuista, val-
mennuksen kehittämistuista, nuorten valmen-
nuksen kehittämistuista ja apurahaurheilijoi-
den henkilökohtaisten valmentajien tuista.

Lisäksi ryhmä on ollut mukana valmistelemas-
sa Olympiakomitean valmennus- ja koulutus-
toiminnan kehittämistä.

Asiantuntijaryhmä on saanut vuoden aikana
tietoa muun muassa sairauskuluvakuutuksen
valmistelusta ja kehittymisestä, terveyden-
huoltojärjestelmän rakentamisesta, nuorten
EYOF-kisoista (2003 Bled ja Pariisi), Suomen
Valmentajat ry:n johtamasta valmentajakou-
lutuksen kehittämisprojektista, KIHU:n uu-
desta organisaatiosta ja toiminnasta, alppima-
jan käytöstä urheilussa ja opetusministeriön
asettaman huippu-urheilutyöryhmän työn
edistymisestä.

VAR-seminaarissa 28.–30.9. käsiteltiin laajas-
ti suomalaisen huippu-urheilun tilaa ja kuul-
tiin muutaman lajin (uinti, yleisurheilu, am-
munta) päävalmentajien raportit lajiensa tilan-
teesta ja tulevaisuuden suuntaviivoista. VAR:n
jäsenet vierailivat myös Viron Olympiakomi-
teassa ja saivat raportin heidän toiminnastaan.

3.5. VALMENNUKSEN JA KOULU-
TUKSEN JOHTORYHMÄ (VJR)

Valmennuksen ja koulutuksen johtoryhmä,
johon jäseninä kuuluivat Suomen Olympiako-
mitean puheenjohtaja Tapani Ilkka, pääsihtee-
ri Jouko Purontakanen ja valmennuksen joh-
taja Kari Niemi-Nikkola, laati valmennuksen
johtajan, kehityspäällikön ja valmennuksen
asiantuntijaryhmän valmistelun pohjalta hal-
litukselle tehtävät esitykset Olympiakomite-
an jakamista valmennuksen ja koulutuksen
määrärahoista sekä Ateenan olympiakisajouk-
kuetta koskevista päätöksistä.

Johtoryhmä valvoi ja edisti suomalaisen huip-
pu-urheilun etua ja resursseja toteuttamalla
Suomen Olympiakomitean huippu-urheilu-
strategiaa yhteistyössä opetusministeriön,
Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n ja muiden
yhteistyötahojen kanssa.

Johtoryhmä kokoontui tarvittaessa ennen hal-
lituksen kokouksia.

3.6. PRO OLYMPIA -YHDISTYS

puheenjohtaja Ingmar Björkman

jäsenet Kai Gardberg
Tuomo Jalantie
Risto Järmälä
Reijo Kiljunen

sihteeri Matti Salmenkylä
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Suomen Olympiayhdistyksen siipien suojassa
toimiva olympiakeräilijöiden ja olympiakeräi-
lystä kiinnostuneiden yhdistys järjesti vuoden
aikana kaksi kokousta, vuosikokouksen 18.3.
SLU-talossa ja toisen kokouksen 8.11. Por-
voossa puheenjohtaja Ingmar Björkmanin
kotona, missä tutustuttiin hänen kokoelmiin-
sa ja kirjastoonsa.

Vuoden aikana valmisteltiin keväällä 2004 pi-
dettävää Pariisin vuoden 1924 olympiakisojen
muistonäyttelyä ja siihen liitettävää seminaa-
ria. Näyttelyn yhteydessä on tarkoitus myös
muistaa Chamonix’n talviolympiakisoja 1924
ja kansainvälisen urheilutoimittajien liiton
AIPS:n perustamista 80 vuotta sitten Pariisin
kisojen yhteydessä.

3.7. SUOMEN OLYMPIA-AKATEMIA

(SOA)

puheenjohtaja Anja Järvinen

jäsenet Björn Federley
Petri Haapanen
Jari Kanerva
Kari Niemi-Nikkola
Mirja Papunen
Kosti Rasinperä
Pauli Vuolle

pääsihteeri Jouko Purontakanen

sihteeri Inari Raitala-Heikkinen

Suomen Olympia-Akatemia piti vuoden aika-
na kokouksensa 31.1.-1.2., 10.3. ja 17.9.

Olympia-Akatemia toteutti toiminnassaan
KOK:n kulttuurin ja kasvatuksen teemavuot-
ta 2003 muun muassa järjestämällä Viron
Olympia-Akatemian ja Helsingin opetusviras-
ton kanssa yhteistyössä Suomi–Viro-koululais-
olympialaiset 16.5. Eläintarhan urheilukentäl-
lä Helsingissä.

Samassa yhteydessä keskusteltiin virolaisten
opettajien kanssa tulevasta yhteistyöstä.
Olympiakasvatusmateriaalin päivitys aloitet-
tiin Ateenan olympiakisojen osalta.

Puheenjohtaja Anja Järvinen toimii Suomen
Olympia-Akatemian edustajana opetusminis-
teriön perustamassa neuvottelukunnassa, jon-
ka tehtävänä on ideoida ja seurata Euroopan
liikuntakasvatuksen teemavuoden 2004 kan-
sallista toteuttamista.

Björn Federley osallistui 1.3. Norjan Olympia-
Akatemian järjestämään kokoukseen pohjois-
maiden olympia-akatemioiden edustajille.

Kosti Rasinperä osallistui Slovakian Olympia-
Akatemian 10-vuotisjuhlakonferenssiin 27.–
30.3. Bratislavassa.

SOA:n seminaari ”Harjoituskeskukset – ur-
heiluakatemioita?” järjestettiin 21.–22.3. Vie-
rumäellä.

Seminaarissa käsiteltiin myös olympialiikkeen
historiaa ja Suomen Olympia-Akatemian toi-
mintaa. Tilaisuudessa oli 36 osanottajaa.

Suomen Olympia-Akatemian 17. istunto pi-
dettiin 18.10. Porin kaupungintalossa.

Istunnon pääteemoja olivat nuorten urheili-
joiden harjoittelun ja koulutuksen yhteenso-
vittaminen, urheilun ja median suhde sekä
Olympiakomitean katsauksessa esiin noussut
huippu-urheilun rahoitus. Tilaisuudessa oli 67
osanottajaa.

Istuntoon liittyi edellisenä päivänä Porin Pal-
veluopistossa järjestetty tiedotustilaisuus sekä
opettajille ja valmentajille järjestetty seminaa-
ri, jossa oli noin 40 osanottajaa.

Kansainvälisen Olympia-Akatemian (IOA, In-
ternational Olympic Academy) istuntoihin Krei-
kan Olympiassa osallistuttiin seuraavasti:

7.–14.5. 7th International Session for
Directors of National Olympic Academies

– Anja Järvinen ja Jari Kanerva

26.6.–2.7. 6th Joint International Session for
Educators & Officials of Higher Institutes of
Physical Education

– Tuuli Merikoski-Silius

30.7.–13.8. 43th International Session for
Young Participants

– Marianne Lövberg ja Rami Virlander

Norjan Olympia-Akatemian istuntoon Lille-
hammerissa 21.–24.8. osallistui:

– Aleksi Valta
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4.
VALMENNUS- JA KOULUTUSTOIMINTA

Valmennus- ja koulutustoiminnassa vuoden
painopisteenä olivat nuorten Olympiafestivaa-
lit Bledissä ja Pariisissa sekä Ateenan olym-
piakisojen valmistelut. Päälajien valmentajil-
le järjestettiin tutustumisvierailu Ateenan
majoitus- ja suorituspaikoille huhtikuussa ja
perinteinen Olympic Training Camp pidettiin
syyskuussa Vierumäellä. Valmennuskeskusten
yhteistyö- ja kehittämistoimenpiteitä vahvis-
tettiin Olympiakomitean aloitteesta ja johdol-
la kahdella tapaamisella vuoden aikana. Olym-
piakomitean uudeksi kehityspäälliköksi valit-
tiin Asko Härkönen 1.3. alkaen.

4.1. VALMENNUKSEN TUKITOIMINTA

Yhteenveto Suomen Olympiakomitean jäsen-
järjestöilleen vuonna 2003 myöntämistä mää-
rärahoista on esitetty kappaleessa 10. Tukea
jaettiin jäsenjärjestöille yhteensä 1725 284,31
euroa.

Opetusministeriö jakoi valtion  urheilija-apu-
rahoja 56 urheilijalle yhteensä 546 000 euroa
ja henkilökohtaisia valmentajatukia 49 val-
mentajalle yhteensä 76 000 euroa (liite 1).

Olympiavalmennustukea jaettiin kesälajien
urheilijoille yhteensä 167 500 euroa ja tehos-
tamistukea 245 000 euroa. Talvilajeille myön-
nettiin valmennustukea 177 500 euroa ja te-
hostamistukea 132 000 euroa. Lisäksi talvila-
jeille maksettiin vuodelta 2002 siirrettyinä te-
hostamistukina 105 000 euroa (liite 2).

Nuorten valmennustukea myönnettiin yhteen-
sä 167 500 euroa, johon sisältyy 33 500 euroa
naisten huippu-urheiluohjelman tukea. Kesä-
lajien urheilijoille tukea myönnettiin 102 500
euroa ja talvilajien urheilijoille 65 000 euroa
(liite 3).

Ei-olympialajeille myönnettiin valmennustu-
kea yhteensä 53 900 euroa, joista kesälajeille
34 000 euroa ja talvilajeille 19 900 euroa (liite
4).

Palloilulajien valmennustukea jaettiin yhteen-
sä 90 000 euroa (liite 5).

Naisten huippu-urheiluohjelman valmennus-
tukea jaettiin pääosin osana nuorten valmen-
nustukea yhteensä 41 500 euroa (liite 6).

Olympiavalmentajamäärärahaa jaettiin 36
valmentajalle yhteensä 500 000 euroa (liite 7).

Valmennuksen kehittämistukea jaettiin yh-
teensä 74 000 euroa (liite 8).

Nuorten valmennuksen kehittämistukea jaet-
tiin yhteensä 75 000 euroa (liite 9).

4.2. NAISTEN HUIPPU-URHEILU-
OHJELMA

Naisten huippu-urheiluohjelman valmennus-
tukea jaettiin yhteensä 41 500 euroa, joista 33
500 euroa nuorten ohjelman kautta henkilö-
kohtaisina tukina ja 8 000 koripallon Univer-
siadi-joukkueelle. Ohjelman muut kulut oli-
vat yhteensä 9665,48 euroa.

Naisten huippu-urheiluohjelmasta tukea saa-
ville urheilijoille tehtiin kysely vuoden aika-
na. Kyselyllä pyritään etsimään vastausta, mi-
ten suomalainen nuori naisurheilija kokee
uransa, urheilemisensa ja miten hän saa tukea
uralleen ja urheilemiselleen sekä taloudellises-
ti että henkisesti. Kyselyn raportti valmistuu
vuonna 2004.

Syömishäiriötyöryhmä on vuoden aikana
koonnut pohjatietoa suomalaisen urheilun
syömishäiriötilanteesta ja valmistellut kysely-
lomaketta, jonka avulla kevään 2004 aikana
selvitetään ravintoasioita valmennustukiurhei-
lijoilta ja heidän valmentajiltaan. Kyselyllä
selvitetään urheilijoiden ja valmentajien ravin-
totietoutta, ravintovalmennuksen osuutta val-
mentautumisprosessissa, tuen tarvetta ja syö-
mishäiriöiden ilmenemistä suomalaisessa ur-
heilussa.

Valmisteilla on myös psykoedukatiivinen
koulutusmateriaali urheilun syömishäiriövalis-
tukseen. Norjassa urheilun syömishäiriöitä on
tutkittu jo vuosien ajan. Syksyllä työryhmä sai
paljon arvokasta tietoa norjalaiselta alan huip-
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pututkijalta Jorunn Sundgot-Borgenilta.  Syö-
mishäiriötyöryhmää vetää tutkija Patrik Borg
UKK-instituutista ja työryhmässä on mukana
lääkäri, ravintotutkija, psykologi ja valmenta-
jien edustajia.

Valmennuksen ja koulutuksen yhteyspääl-
likkö oli mukana AmVT15-valmentajien eri-
tyisammattitutkinnolla.

4.3. NUORTEN URHEILIJOIDEN

TUKIOHJELMA

Nuorten tukiohjelma sisältää  nuorten valmen-
nustuen, lajiliitoille myönnettävän kehittämis-
tuen ja nuorten urheilijoiden valmentajille
suunnatun täydennyskoulutuksen. Lisäksi
nuorten urheilijoiden opinto-ohjaukseen liit-
tyvät toimenpiteet ovat osa nuorten tukioh-
jelman kokonaisuutta (ks. 4.4.).

Lahjakkaiden nuorten yksilöurheilijoiden ryh-
mät kesälajeihin kaudelle 2003 ja talvilajeihin
kaudelle 2003–2004 valittiin kolmella leirillä,
jotka pidettiin kesälajien osalta loka- ja mar-
raskuussa 2002 (kaksi leiriä) ja talvilajien osal-
ta toukokuussa 2003 (yksi leiri). Leireille  kut-
suttiin yhteensä 95 nuorta urheilijaa lajiliitto-
jen esityksestä.  Tukiryhmiin valittiin kesäla-
jeista 59 ja talvilajeista 40 urheilijaa, joille
myönnettiin valmennustukea yhteensä 167 500
euroa (liite 3), joista 33 500 euroa on naisten
huippu-urheiluohjelman tukea (liite 6).

Nuorille palloilulahjakkuuksille käynnistettiin
kokeiluna leiritysohjelma, jonka tavoitteena
oli tuoda uusia virikkeitä lahjakkaiden urhei-
lijoiden harjoitteluun. Erityisesti tavoiteltiin
eri palloilulajien välistä tiedonvaihtoa. 25.–
26.9. järjestettiin Suomen Urheiluopistolla lei-
ri, jonne kutsuttiin jalka-, kori- ja lentopallos-
ta sekä jääkiekosta vuosina -84–86 syntyneitä
lahjakkaita nuoria, kustakin lajista kahdeksan
tyttöä ja kahdeksan poikaa liittojen valinnan
mukaan.

Nuorten valmennuksen kehittämistukea
myönnettiin kymmenelle lajiliitolle, yhteensä
75000 euroa (liite 9). Hanketuki myönnettiin
tilitystä ja toimintaraporttia vastaan. Hankkei-
den seurannasta vastasi kehityspäällikkö.

4.4. URHEILIJOIDEN OPINTO-OHJAUS

Urheilijoiden opinto-ohjausohjelmaa jatket-
tiin. Opinto-ohjaaja vastasi Olympiakomitean
valmennustukiurheilijoiden ja Suomen Para-
lympiayhdistyksen nimeämien maajoukkueur-
heilijoiden ohjauksesta. Ohjauksen perustana
olivat urheilijoiden tekemät opiskelu- ja ura-
suunnitelmat.

Urheilijoiden kouluttautumista ja opiskele-
vien urheilijoiden taloudellisten edellytysten
parantamista pohdittiin opetusministeriön
asettamassa OUTI -työryhmässä, jonka työ-
hön Olympiakomiteasta osallistuivat valmen-
nuksen johtaja Kari Niemi-Nikkola ja opinto-
ohjaaja Tuuli Merikoski-Silius.

Työryhmän tehtävänä on kartoittaa kaikki
tuet, joita urheilijat voivat saada valmentau-
tumisen ja opiskelujen rahoittamiseksi sekä
tehdä kartoituksen pohjalta ehdotuksia urhei-
lijoiden taloudellisten edellytysten parantami-
seksi kokonaisvaltaisesti huomioiden sekä
opiskeluun että valmennukseen liittyvät tuki-
muodot. Työryhmä luovuttaa työnsä opetus-
ministeriölle maaliskuussa 2004.

YHTEISTYÖ URHEILUORGANISAATIOIDEN

KANSSA

Lajiliittoyhteistyö jatkui tiiviinä. Opinto-oh-
jaaja osallistui kouluttajana liittojen, piirijär-
jestöjen ja muiden urheiluorganisaatioiden
järjestämiin tilaisuuksiin. Opinto-ohjaaja piti
yhteyttä lajiliittojen urheiluoppilaitosyhteys-
henkilöihin ja valmennusjohtoon tiedottaen
opiskeluun liittyvistä ajankohtaisista asioista
ja kirjoitti aiheesta myös artikkeleja eri lajien
julkaisuihin.

Yhteistyö Urheilijoiden Ammattienedistämis-
säätiön kanssa tehostui vuoden aikana. Sää-
tiön toiminnasta ja opiskeluapurahoista tiedo-
tettiin Olympiakomitean internetsivuilla, ja li-
säksi opinto-ohjaaja oli mukana valmistele-
massa säätiön opiskeluapurahapäätöksiä.

Olympiakomitea osallistui Opiskelijoiden Lii-
kuntaliiton Universiadi-valmisteluihin ja oli
mukana  kisajoukkueissa. Opinto-ohjaaja kuu-
lui Italian Tarvisiossa pidettyjen talviuniver-
siadien, ja kehityspäällikkö Etelä-Korean
Daegussa pidettyjen kesäuniversiadien jouk-
kueenjohtoon.

Opinto-ohjaaja oli mukana pohjoismaisessa ja
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kansainvälisessä urheilijoiden opinto-oh-
jausverkostossa sekä osallistui kansainväliseen
urheilujohtamiskongressiin Tukholmassa.

HARJOITTELUKESKUS–URHEILUAKATEMIA

-YHTEISTYÖ

Olympiakomitea oli mukana paikallisten har-
joittelukeskusten ja urheiluakatemioiden ke-
hitystyössä, joka jatkui aktiivisena. Toimin-
taansa jatkoivat Ouluseutu Urheiluakatemia
(OSUA) ja Keski-Suomen Urheiluakatemia
(K-S URA). Vuoden 2003 aikana urheiluaka-
temiatoiminta käynnistyi pääkaupunkiseudul-
la (Pääkaupunkiseudun Urheiluakatemia,
URHEA, mukana Helsinki, Espoo ja Vantaa),
Porissa (Satakunta Sports Academy, SSA),
Joensuussa (Joensuun Urheiluinstituutti),
Kuopiossa (Pohjois-Savon Urheiluakatemia)
ja Kotkassa (Kotkan Urheilijakoulutus). Suu-
rista opiskelukaupungeista urheiluakatemia-
toimintaa kehitetään parhaillaan aktiivisesti
ainakin Turussa, Tampereella, Lahdessa ja Vaa-
sassa.

Alueelliset urheiluakatemiat muodostavat
verkoston, jotka toimivat yhteistyössä keske-
nään. Verkoston tavoitteena on urheiluakate-
mioiden toiminnan yhtenäistäminen ja valta-
kunnallinen kehittäminen sekä laadun valvon-
ta. Olympiakomitea osallistui tämän verkos-
ton toimintaan sekä järjesti itse akatemiatoi-
mijoille kaksi keskustelu- ja kehittämistilai-
suutta. Näistä toinen toteutettiin yhdessä Suo-
men Olympia-Akatemian kanssa. Valtakun-
nallinen verkosto työsti muun muassa yhtei-
sen laatuohjeistuksen.

URHEILUOPPILAITOSYHTEISTYÖ

Olympiakomitea koordinoi erityisen tehtävän
saaneiden lukioiden ja ammattioppilaitosten
toimintaa valtakunnallisen seurantaryhmän
vetäjänä. Seurantaryhmän puheenjohtajuutta
hoiti Olympiakomitean kehityspäällikkö ja
opinto-ohjaaja toimi ryhmän sihteerinä. Seu-
rantaryhmä kokoontui vuoden aikana viisi
kertaa. Toimintavuonna toteutettiin urheilu-
lukioiden ja urheiluammattioppilaitosten toi-
mintaa koskeva laaja arviointiselvitys, jonka
tuottamaa tietoa hyödynnettiin muun muassa
keskusteluissa opetusviranomaisten kanssa
koskien erityislukioiden uutta tuntijakoa ja
erityisen tehtävän lupien uusimista.

Opinto-ohjaaja vieraili eri oppilaitoksissa sekä
kokosi ja ylläpiti rekisteriä kotimaisista oppi-
laitoksista, jotka tarjoavat joustavia opiskelu-
mahdollisuuksia urheilijoille. Tiedot julkaistiin

Nuoren urheilijan ura 2003 -oppaassa, joka
lähetettiin kaikille yläasteille, työvoimatoimis-
toille ja läänien opintotoimistoille sekä lajilii-
toille. Opas oli luettavissa Olympiakomitean
www-sivuilla, minne oli koottuna myös muu-
ta opiskeluun ja urasuunnitteluun liittyvää tie-
toa ja linkkiyhteyksiä.

Urheiluoppilaitosten ja lajiliittojen yhteinen
seminaari pidettiin Vierumäellä 7.–8.5. Osal-
listujia oli yli 100. Positiivista oli, että erityi-
sesti lajiliittojen edustajien määrä lisääntyi.
Lisäksi Olympiakomitea järjesti lajiliittojen
yhdyshenkilöille sekä oppilaitosten valmen-
nuskoordinaattoreille koulutustilaisuuden
koskien urheiluoppilaitosvalintaa ja lajiliitto-
pisteytystä.

Vuoden urheiluoppilaitokseksi valittiin Sotka-
mon urheilulukio. Tunnustuspalkinnon suu-
ruus oli 2000 euroa. Palkinnon perusteena oli
Sotkamon lukion tekemä paikallisesti ja val-
takunnallisesti merkittävä pitkäjänteinen, in-
novatiivinen, yhteistyöhakuinen ja kokonais-
valtainen työ urheilijoiden opiskelun ja val-
mentautumisen mahdollistamiseksi.

Olympiakomitea osallistui EU:n Liikuntakas-
vatuksen teemavuoden 2004 valmisteluihin
yhteistyössä oppilaitosten, liittojen, SLU:n ja
opetusministeriön kanssa. Olympiakomitea on
edustettuna opetusministeriön ja Opetushal-
lituksen nimeämässä kansallisessa neuvotte-
lukunnassa. Olympiakomitea on myös muka-
na urheilijoiden koulutusmahdollisuuksia kar-
toittavassa hankkeessa, jota koordinoi Oulun
kaupunki. ”European Athlete as Student” -
hanke on koko yhteisön laajuinen ja se saa
merkittävää tukea EU:lta.

4.5. TERVEYDENHUOLTO

Huippu-urheilijan työterveyshuolto-ohjelma
toimii. Omalääkäreitä oli toimintavuoden lo-
pussa noin 100 ja he hoitavat 350:a Olympia-
komitean tukea nauttivaa urheilijaa. Ohjelman
tavoitteena on lisätä suomalaisen huippu-ur-
heilijan terveitä harjoittelu- ja kilpailupäiviä.
Urheilijoiden ja omalääkäreiden sitoutuminen
järjestelmään on onnistumisen kulmakivi. Si-
toutuminen edellyttää järjestelmän toimivuut-
ta ja toimivuuden varmistamiseksi terveyden-
huollossa keskityttiin toimintavuonna tietyil-
le painopistealueille.

OLYMPIAKISAT ATEENASSA 2004
Olympiaurheilijoiden mahdollisimman hyvän
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terveystilanteen varmistamiseksi sekä kisois-
sa että edeltävällä harjoituskaudella, on Atee-
nan potentiaaliset menestyjät jaettu kisalää-
käreiden ja -fysioterapeuttien vastuulle siten,
että sairauksien ja rasitusvammojen riskiteki-
jät kartoitetaan ja hoidetaan yksilöidysti. Työ
tehdään yhdessä omalääkäreiden kanssa.
Rokotuksien täydennystarvetta kartoitettiin ja
KOK:n astmalääkitykseen liittyvä lupamenet-
telyä selvitettiin osana Ateenan olympiakisoi-
hin valmistautumista.
Lääketehdas Leiraksen kanssa neuvoteltiin
kolmivuotinen sopimus, joka takaa lääkehuol-
lon Suomen olympiajoukkueelle, Paralympia-
joukkueelle sekä nuorten olympiafestivaali-
joukkueille.

OMALÄÄKÄREIDEN KOULUTUS

Omalääkäreiden koulutustoiminta käynnistyi.
Suomen Olympiakomitealla oli omat koulu-
tusosuudet sekä Tules Turku -seminaarissa 26.–
27.9. että Vierumäen Urheilulääkäriseminaa-
rissa 17.–18.10.

OLYMPIAKOMITEAN

SAIRAUSKULUVAKUUTUS

Rasitusvammojen ja sairauksien nopean hoi-
don mahdollistava sairauskuluvakuutus on
osoittanut tarpeellisuutensa ja hyötynsä. Va-
kuutuksen käytön tarkan monitoroinnin kaut-
ta on voitu todeta, että urheilijoiden ja oma-
lääkäreiden toiminta on ollut moraalisesti ja
eettisesti moitteetonta. Ylihoitoja tai -lasku-
tuksia ei ole ollut.

SÄHKÖINEN

SAIRAUSKERTOMUSJÄRJESTELMÄ

Kuluneen vuoden aikana todettiin, että anti-
dopingpassiin sidottua sairauskertomusjärjes-
telmää ei ole  mahdollista toteuttaa järkevin
kustannuksin. Vaihtoehtoinen ja valmis järjes-
telmä löytyi Mehiläinen Oyj:n yhteistyön kaut-
ta Doctorex-järjestelmästä. Ennen ”Olympia-
Doctorex” -ohjelman lopullista käyttöönottoa
lääkäreille annetaan koulutusta erityisesti tie-
tosuojakysymyksissä.
Järjestelmän avulla saadaan tietoa urheilijoi-
den sairauksista, vammoista ja hoitoajoista,
mikä puolestaan auttaa ennaltaehkäisevän
terveydenhuollon suunnittelussa.

ERIKOISPROJEKTIT

Urheilijoista joka kymmenes kärsii rasitusast-
masta. Hoitoonohjauksen, hoidon suunnitte-
lun ja toteutuksen parantamiseksi Olympia-
komitean lääketieteellinen asiantuntijaryhmä

toteutti ongelmien ratkaisemiseksi ”Urheili-
jan astma -projektin”. Sen tuloksena sovittiin
alueellisten vastuuyksiköiden nimeämisestä
sekä yhteisistä tutkimus- ja hoitokäytännöis-
tä. Naisten huippu-urheiluohjelman alaisuu-
dessa on käynnissä myös terveydenhuollon
kannalta tärkeä selvitystyö urheilijoiden häi-
riintyneestä syömisestä ja sen ennaltaehkäi-
systä.

4.6. TAPAHTUMAT, SEMINAARIT JA

KOULUTUSTILAISUUDET

Suomen Olympiakomitea osallistui tai oli jär-
jestämässä seuraavia valmennus- ja koulutus-
toimintaan liittyviä tapahtumia vuoden 2003
aikana:

23.1. Harjoittelukeskus/urheiluakate-
miatilaisuus

26.–30.1. EYOF-talvikisat Bled, Slovenia
18.3. Lajiliittojen urheiluoppilaitosyh-

dyshenkilökoulutus
21.–22.3. Harjoittelukeskukset – Urheilu-

akatemioita? -seminaari
2.–6.4. Olympiavalmentajien tutustumis-

matka Ateenaan
15.–16.5. Nuorten ryhmän valintaleiri, talvi-

lajit 2003–2004, Vuokatti
7.–8.5. Urheiluoppilaitosten ja lajiliittojen

yhteisseminaari, Vierumäki
20.–21.5. Ateena 2004 -toimenpidepalaveri,

Vierumäki
31.5.–1.6. Olympialeiri, Vierumäki
27.7.–1.8. EYOF-kesäkisat Pariisi, Ranska
22.–24.9. Ateena 2004 -seminaari ja

Olympic Training Camp, Vierumäki
25.–26.9. Palloilulajien nuorten leiri,

Vierumäki
26.–27.9. Omalääkäriosuus Tules Turku

-seminaarissa, Naantali
28.–30.9. Valmennuksen asiantuntijaryh-

män suunnitteluseminaari,
Helsinki, Tallink ja Tallinna

14.–15.10. Olympiavalmentajaseminaari,
Vierumäki

16.–17.10. Ateena-toimittajaseminaari,
Vierumäki

17.–18.10. Omalääkäriosuus Vierumäen
Urheilulääkäriseminaarissa

18.10. Olympia-Akatemian istunto, Pori
31.10.–1.11. Nuorten ryhmän valintaleiri, ke-

sälajit 2004 (yleisurheilu), Pajulahti
7.–8.11. Nuorten ryhmän valintaleiri, kesä-

lajit 2004 (muut lajit), Vierumäki
4.12. Vuoden Urheilija 2003, Tampere-

talo
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5.
VIESTINTÄ

OLYMPIALEIRI

Järjestyksessään kolmas olympiakävijöiden
tapaaminen järjestettiin Suomen Urheiluopis-
tolla Vierumäellä 31.5.–1.6. Tapahtuma keräsi
paikalle noin 250 olympiakävijää. Vanhin ki-
saedustaja oli vuoden 1936 Berliinin olympia-
kisoista; viikonlopun tapahtumaan osallistunut
Kaarlo Tuominen voitti hopeaa 3000 metrin
esteissä.

Tapahtuman tarkoituksena oli tarjota osallis-
tujille mahdollisuus muistella kisoja ja tavata
tuttavia sekä tutustua eri aikojen huippu-ur-
heilijoihin. Ohjelmassa oli muuan muassa lei-
rikilpailu, jossa osallistujat pähkäilivät olym-
pismiin liittyviä kysymyksiä eri kisajoukkuei-

den välisenä kilpailuna. Olympiavisan voitta-
ja oli vuoden 1980 talvi- ja kesäkisojen edus-
tajista muodostettu joukkue.

Ohjelma huipentui iltajuhlaan, johon vieraita
oli kehotettu pukeutumaan omien kisojensa
juhla-asuihin, jos ne olivat vielä tallella ja mah-
tuivat päälle. Iltajuhlassa nähtiin näyttävä kat-
saus yli 50 vuoden muodista, sillä useimmat
osallistujat olivat noudattaneet pukeutumis-
suositusta.

Olympialeiri on tarkoitus järjestää joka nel-
jäs vuosi, aina kesäolympiakisoja edeltävänä
vuonna.

Olympiakomitean viestintä keskittyi toimin-
tavuonna toisaalta analysoimaan ja selvittä-
mään huippu-urheilun yleistä keskustelu- ja
mediailmapiiriä ja toisaalta edelleen kehittä-
mään Olympiakomitean oman viestinnän si-
sältöä, johdonmukaisuutta ja teknistä valmi-
utta.

5.1. HUIPPU-URHEILUN VIESTINTÄ

Suomalaisen huippu-urheilun viestinnän ke-
hittämiseksi käynnistettiin toimenpiteitä huip-
pu-urheilusta saatavilla olevan tiedon kerää-
miseksi ja lisäämiseksi.

Huippu-urheilun mielikuva- ja sponsorointi-
tutkimus käynnistyi loppuvuodesta tarjouskil-
pailun jälkeen, opetusministeriöstä saadun
erityisavustuksen avulla. Tutkimuksessa selvi-
tetään yritysten johdon, yhteiskunnallisten
päättäjien, urheiluvaikuttajien ja median mie-
likuvia, asenteita ja mielipiteitä suomalaises-
ta huippu-urheilusta ja sen rahoituksesta.

Yhteistyössä Antidopingtoimikunnan ja Kil-
pa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskuksen
kanssa kerättiin tietoa muun muassa suoma-
laisen huippu-urheilun ja urheilijoiden talou-

dellisesta tilanteesta ja dopingtilastoista. Ta-
voitteena on luoda ns. huippu-urheilun fakta-
pankki.

Olympiakomitean tukiurheilijoille lähetettä-
vä viestintä- ja julkisuuskysely suunniteltiin ja
saatettiin lopulliseen muotoonsa urheilijoiden
kanssa käytyjen keskustelujen pohjalta.

Syksyn aikana saatua tietoa tuotiin esille ak-
tiivisesti ja suunnitelmallisesti omassa, sekä
sisäisessä että ulkoisessa, viestinnässä. Keskus-
telua huippu-urheilun tilasta ja tulevaisuudes-
ta käytiin useiden huippu-urheilun sidosryh-
mien kanssa.

Huippu-urheilun viestinnän koulutuksen ke-
hittämiseksi käytiin keskusteluja joidenkin
oppilaitosten ja SLU:n kanssa. Olympiakomi-
tean tavoitteena on pidemmällä aikavälillä
luoda suomalaista urheilukenttää kattavasti
palveleva yhteisö- ja markkinointiviestinnän
koulutuskonsepti.

5.2. OLYMPIAKOMITEAN VIESTINTÄ

ATEENA 2004
Ateena 2004 -kisaviestinnän suunnittelu ja
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toteutus alkoi. Viestintäpäällikkö suunnitteli
syksyn ja kisavuoden viestinnän toimenpitei-
tä ja aikatauluja yhteistyössä lajien kanssa.
Olympiakomitea haluaa kehittää erityisesti
kisoja edeltävän ajan yhteistyötä Olympiako-
mitean, lajien ja median välillä. Helsinkiin
2.7.2004 tulevan Ateenan olympiasoihtuvies-
tin suunnittelu ja viestintätoimenpiteet alkoi-
vat.

Akkreditointiprosessi eteni yhteistyössä Ur-
heilutoimittajain Liiton kanssa. Ateenan kisa-
julkaisujen toteutuksessa yhteistyökumppani
on edelleen Urheilukirjasto, ja joukkueen ku-
vaukset sisältävä kuvasopimus jatkuu Lehti-
kuvan kanssa. Internetin Ateena-kisasivusto
päätettiin toteuttaa yhdessä Paralympiayhdis-
tyksen kanssa. Kisasivuprojektia vetää viestin-
täsihteeri. Viestintäsihteeri myös avusti toimis-
tosihteeriä akkreditoinnissa sähköisten kuvi-
en osalta ja yhteyspäällikköä varusteiden ja
joukkueen lähtötilaisuuksien osalta. Hän myös
organisoi kisajoukkueen kuvauksia Olympia-
komitean tapahtumissa, lajien leireillä ja Leh-
tikuvan erillisissä kuvaussessioissa.

Ateenaan lähdössä oleville toimittajille vies-
tintä järjesti taustainformaatiota tarjonneen
seminaarin Vierumäellä 16.–17.10.

MARKKINOINTI

Viestintäpäällikkö osallistui Olympiakomite-
an markkinoinnin johtoryhmän kokouksiin ja
koordinoi Olympiakomitean markkinointi-
viestintää muun viestinnän rinnalla. Viestintä
osallistui aktiivisesti Urheilukanavan Olym-
piastudion sisällönsuunnitteluun, ja viestintä-
sihteeri hoiti Olympia-arvan markkinointiin ja
mainontaan liittynyttä käytännön yhteystra-
fiikkia.

Vuoden Urheilija -gaalaa uudistettiin suoma-
laista huippu-urheilua ja sen perinteitä sekä
urheilijoita näyttävämmin kunnioittavaksi ta-
pahtumaksi. Olympiakomitea, Urheilutoimit-
tajain Liitto, opetusministeriö, YLE, Tampe-
re-talo ja SportUp Finland suunnittelivat ja
toteuttivat yhteistyössä gaalan, joka televisi-
oitiin 4.12. Tampere-talolta.

INTERNETSIVUT

Viestintäsihteeri ylläpiti ja kehitti edelleen
Olympiakomitean internetsivuja. Sporttisait-

ti-julkaisujärjestelmä otettiin käyttöön tammi-
kuun puolivälissä. Henkilökunta koulutettiin
6.2. käyttämään järjestelmää. Julkaisujärjestel-
mä on helpottanut ja tehostanut tiedonkulkua
ja -jakamista sekä sisäisessä että ulkoisessa
viestinnässä. Englanninkieliset sivut avattiin
16.6.

Olympiakomitean yleisen tietoteknisen
valmiuden kehittämiseen saatiin tukea Olym-
pic Solidarityltä.

MUU TOIMINTA

Viestintäpäällikkö konsultoi viestintä-, media-
ja sponsorointikysymyksissä, osallistui alan
seminaareihin puhujana ja kuulijana sekä
aloitti liittojen viestinnällisten koulutustarpei-
den selvittämisen.

Tietopalvelusopimusta Urheilukirjaston kans-
sa jatkettiin.

Viestintäpäällikkö osallistui Kumppanuusoh-
jelmaan luennoimalla viestinnän strategises-
ta suunnittelusta Vierumäellä 8.11. ja Valmen-
nuksen asiantuntijaryhmän seminaariin 28.–
30.9.

Olympiakomitean perusviestintää toteutettiin
suunnitelmallisesti ja säännöllisesti ja ulko-
asultaan graafisen ohjeistuksen mukaisesti.
Toimintakertomusta uudistettiin joiltakin osin.

Toimintavuonna viestinnässä työskentelivät
viestintäsihteeri Sari Tuunainen ja viestintä-
päällikkö Anna Sorainen palattuaan äitiyslo-
malta 1.9.

TIEDOTUSTILAISUUDET

JA MUUT VIESTINNÄN TÄRKEIMMÄT

TAPAHTUMAT 2003

6.3. Huippu-urheilijan työterveys-
huolto, SLU-talo

31.5.–1.6. Olympialeiri, Vierumäki

16.–17.10. Ateena-toimittajaseminaari,
Vierumäki

26.11. Ateenan olympiasoihtuviestin
julkistamistilaisuus,
Urheilumuseo

4.12. Vuoden Urheilija 2003,
Tampere-talo
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6.
KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

6.1. KANSAINVÄLINEN

OLYMPIAKOMITEA

(IOC, International Olympic
Committee)

Kansainvälisen Olympiakomitean suomalais-
jäsenet ovat Peter Tallberg ja Jari Kurri.

KANSAINVÄLISEN OLYMPIAKOMITEAN

VALIOKUNTIEN SUOMALAISJÄSENET

VUONNA 2003:

URHEILIJAVALIOKUNTA

(IOC Athletes Commission)
Peter Tallberg, kunniajäsen
Jari Kurri, jäsen

URHEILU JA LAKI -VALIOKUNTA

(IOC Sport and Law Commission)
Lauri Tarasti, jäsen

ATEENA 2004 XXVIII
KESÄOLYMPIALAISTEN VALVONTAKOMISSIO

(IOC Coordination Commission for the XVIII
Olympic Games in Athens 2004)
Peter Tallberg, jäsen

TORINO 2006 XX TALVIOLYMPIALAISTEN

VALVONTAKOMISSIO

(IOC Coordination Commission for the XX
Olympic Winter Games in Torino 2006)
Jari Kurri, jäsen

XXI TALVIOLYMPIALAISIA 2010 ARVIOIVA

KOMISSIO

(IOC Evaluation Commission for the XXI
Olympic Winter Games in 2010)
Peter Tallberg, jäsen

SPORT FOR ALL -VALIOKUNTA

(IOC Sport for All Commission)
Paavo Komi, jäsen

6.2. MAAILMAN

OLYMPIAKOMITEOIDEN LIITTO

(ANOC Association of National
Olympic Committees)

ANOC:in yleiskokousta ei järjestetty tänä
vuonna.

6.3. EUROOPAN OLYMPIAKOMITEAT

(EOC European Olympic Committees)

Puheenjohtaja Tapani Ilkka ja pääsihteeri Jou-
ko Purontakanen seurasivat nuorten EYOF-
talvifestivaalia 25.–28.1. Bledissä, Sloveniassa
ja EYOF-kesäfestivaalia 27.–31.7. Pariisissa.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen osallistui
EOC:n komission Preparation of the Olym-
pic Games -kokouksiin 14.–15.11. Wienissä ja
25.–26.4. Oslossa.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen ja valmen-
nuksen johtaja Kari Niemi-Nikkola osallistui-
vat EOC:n järjestämään seminaariin Techni-
cal Cooperation and Sports Development 14.–
16.3. Gesvesissä, Belgiassa.

Puheenjohtaja Tapani Ilkka, pääsihteeri Jou-
ko Purontakanen ja valmennuksen johtaja
Kari Niemi-Nikkola osallistuivat EOC:n pää-
sihteeri- ja Chef de Mission -seminaariin 16.–
17.5. Tallinnassa.

Urheilijavaliokunnan jäsenet Valentin Kono-
nen ja Janne Hänninen osallistuivat Olympia-
komitean urheilijavaliokunnan edustajina
EOC:n urheilijavaliokunnan kokoukseen 15.–
17.5. Tallinnassa ja laivalla Tallinna–Helsinki–
Tallinna.

Puheenjohtaja Tapani Ilkka ja pääsihteeri Jou-
ko Purontakanen osallistuivat EOC:n yleisko-
koukseen 11.–14.12. Roomassa.

Hallituksen jäsen Tuomo Karila osallistui
EOC:n urheilijavaliokunnan kokoukseen 11.–
12.12. Roomassa.

EOC:N VALIOKUNTIEN

SUOMALAISJÄSENET 2003:

OLYMPIAKISOJA VALMISTELEVA

VALIOKUNTA

(EOC Preparation of the Olympic Games
Commission)
Jouko Purontakanen
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URHEILIJAVALIOKUNTA

Tuomo Karila

LÄÄKETIETEELLINEN JA TIETEELLINEN

VALIOKUNTA

Tuomo Karila (urheilijoiden edustaja)

6.4. POHJOISMAINEN YHTEISTYÖ

Pääsihteeri Jouko Purontakanen ja valmen-
nuksen johtaja Kari Niemi-Nikkola osallistui-
vat 15.–17.8. Felles-kokoukseen Göteborgis-
sa.

6.5. MUU KANSAINVÄLINEN

TOIMINTA

Pääsihteeri Jouko Purontakanen osallistui
WADA:n järjestämään kokoukseen 2.–5.2.
Kööpenhaminassa.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen ja valmen-
nuksen johtaja Kari Niemi-Nikkola tutustui-
vat talviolympiakisojen järjestelyihin 10.–13.2.
Torinossa ja kesäkisojen järjestelyihin 11.–
14.3. Ateenassa.

Kansainvälisen Olympiakomitean Olympia-
päivän juoksu (Olympic Day Run) järjestet-
tiin 29.6.–4.7. Suomi Juoksee -viestinä Uts-
joelta Helsinkiin.

Valmennuksen johtaja Kari Niemi-Nikkola,
kehityspäällikkö Asko Härkönen ja yhteys-
päällikkö Pirjo Puskala osallistuivat Chef de
Mission -kokoukseen 22.–24.8. Ateenassa.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen seurasi yleis-
urheilun MM-kilpailut 2005 -järjestelytoimi-
kunnan jäsenenä yleisurheilun MM-kilpailu-
ja 28.8.–1.9. Pariisissa.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen osallistui
Euroopan urheilufoorumiin 21.–22.11. Vero-
nassa.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen osallistui
Pohjoismaiden ja Baltian urheilukokoukseen
30.–31.10. Kööpenhaminassa.

Pääsihteeri Jouko Purontakanen osallistui laa-
jennetun Euroopan Unionin foorumiin 23.–
25.10. Varsovassa.

Opinto-ohjaaja Tuuli Merikoski-Silius osallis-
tui KOK:n Urheilu ja ympäristö -kongressiin
(Sport and Environment) 2.–3.12. Torinossa.

6.6. RAPORTIT

Vuoden 2003 merkittävistä kansainvälisistä ja
kansallisista tapahtumista laaditut raportit
ovat nähtävissä Suomen Olympiakomitean
toimistossa.
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7.1. XXVIII OLYMPIADIN KISAT

ATEENASSA 13.–29.8.2004

Valmisteluja vuoden 2004 Ateenan olympia-
kisoihin tiivistettiin sekä Suomen joukkueen
kokoamisen osalta että yhteydenpidossa kisa-
järjestäjiin. Pääsihteeri ja valmennuksen joh-
taja tutustuivat kisapaikkoihin maaliskuussa.
Lajien päävalmentajavierailu toteutettiin huh-
tikuussa.

Suomen joukkueen yleisjohto kokonaisuu-
dessaan sekä terveydenhuoltohenkilöstön
runko nimettiin  kevään aikana, jotta valmis-
teluvastuita voitiin selkeyttää. Joukkueen ur-
heilijavalintojen aikataulu ja valintakriteerei-
den pääperiaatteet linjattiin keväällä. Jouk-
kueenjohtaja, apulaisjohtaja ja toimistopääl-
likkö osallistuivat Chef de Mission -kokouk-
seen Ateenassa elokuussa. Joukkueen ylilää-
käri perehtyi kisajärjestelyihin paikan päällä
terveydenhuollon osalta lokakuussa.

Lajijohdon yhteisiä informaatio- ja suun-
nittelukokouksia pidettiin kaksi, toukokuus-
sa ja elokuussa.

Ateenan kisajoukkueen yleisjohtoon ja terve-
ydenhuoltoon nimettiin seuraavat henkilöt:

Tapani Ilkka joukkueen ylijohtaja
Kari Niemi-Nikkola joukkueenjohtaja

(Chef de Mission)
Asko Härkönen apulaisjoukkueenjoh-

taja (Deputy Chef de
Mission)

Pirjo Puskala toimistopäällikkö
(Office Manager)

Anna Sorainen viestintäpäällikkö
(Press Attaché)

Aki Hintsa joukkueen ylilääkäri
(Chief Physician)

Hannele Hohtari lääkäri
Jussi Jouppila lääkäri
Tommi Vasankari lääkäri
Seppo Pehkonen johtava fysioterapeutti
Jarmo Ahonen fysioterapeutti
Jari Malinen fysioterapeutti
Peter Halén fysioterapeutti

Ateenan urheilijapaikkojen karsinnat jatkui-
vat läpi vuoden. Vuoden loppuun mennessä
Suomella oli kiintiölajeissa kymmenen henki-
lökohtaista tai maakohtaista kiintiöpaikkaa
sekä joukkuepaikka miesten 4 x 100 m seka-
uintiviestiin. Yleisurheilussa A-rajatulokseen
oli yltänyt 18 urheilijaa ja uinnissa kolme ur-
heilijaa.

7.2. XX TALVIKISAT TORINOSSA

10.–26.2.2006

Torinon talvikisojen valmistelut aloitettiin
pääsihteerin ja valmennuksen johtajan tutus-
tumisella kisaorganisaatioon sekä tuleviin
majoitus- ja suorituspaikkoihin helmikuussa.

Alustavat suunnitelmat ja toiveet jouk-
kueen majoittumisesta tuleviin kolmeen kisa-
kylään laadittiin yhteistyössä lajiliittojen kans-
sa. Jää- ja lumilajien suorituspaikkojen väli-
set suuret etäisyydet asettavat joukkueen joh-
tamiselle useita logistisia haasteita. Hiihtola-
jien suorituspaikkojen sijainti yli 1600 metrin
korkeudessa tulee aiheuttamaan jälleen jouk-
kueelle erityisvalmistautumistarpeita ja lisä-
kustannuksia.

7.
OLYMPIAKISAT
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8.1. TALVIOLYMPIAFESTIVAALIT

BLEDISSÄ 25.–31.1.2003

Järjestyksessään kuudennet European Youth
Olympic Winter Festivals -kilpailut järjestet-
tiin Slovenian Bledissä tammikuun lopulla.
Kisoihin osallistui 1242 osallistujaa 41 maas-
ta. Bledissä kilpailtiin kahdeksassa eri urhei-
lumuodossa. Suomen joukkueessa oli 52 ur-
heilijaa. Koko joukkueen vahvuus oli 75 hen-
kilöä. Kisaorganisaatio järjesti erittäin urhei-
lulliset ja hyvin järjestetyt kisat.

Suomen joukkue saavutti kisoissa kaksi prons-
simitalia (hiihtäjä Emilia Soudunsaari ja poi-
kien jääkiekkojoukkue).

Suomen joukkueen kokoonpano ja mitalistit
(liite 10).

8.
EYOF – EUROOPAN NUORTEN

OLYMPIAFESTIVAALIT

PÖYTÄVIIRI

nro 364 Pertti Karppinen 50 v 17.02.

nro 365 Kitty Seppälä 50 v 20.03.

nro 366 Hannu Aravirta 50 v 26.03.

8.2. KESÄOLYMPIAFESTIVAALIT

PARIISISSA 27.7.–1.8.2003

Suomesta seitsemänsiin EYOF-kesäolympia-
festivaaleihin osallistui 58 urheilijaa ja 22 jouk-
kueen johtoon ja huoltoon kuulunutta henki-
löä. Kisojen urheilulliset järjestelyt sujuivat
hyvin. Kilpailupaikat sijaitsivat melko lähellä
majoitusta ja kuljetukset sekä harjoituksiin
että kilpailuihin toimivat hyvin. Suurkaupun-
gin liikenne ei aiheuttanut merkittäviä ongel-
mia. Kisojen avaus- ja päätösseremoniat juon-
nettiin pääasiassa ranskaksi, mikä aiheutti
monissa kuulijoissa tyytymättömyyttä.

Suomen joukkueen kilpailulliset saavutukset
olivat tyydyttävää luokkaa, tuliaisina oli kak-
si pronssimitalia (keihäänheittäjä Ari Mannio
ja poikien 4 x 100 m:n viestijoukkue). Nuoret
urheilijat kokivat tapahtuman erinomaisena
kilpailukokemuksen hankkimisen kannalta.

Suomen joukkueen kokoonpano ja mitalistit
(liite 10).

9.
HUOMIONOSOITUKSET
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10.
JÄSENJÄRJESTÖJEN MÄÄRÄRAHAT

JÄSENJÄRJESTÖJEN MÄÄRÄRAHAT 2003

Olympia- Tehostamis- O-valmentaja Nuorten Nuorten valm. Naisten Yhteensä % Henk.koht.
valmennus tuki tuki valm.tuki kehitysraha hu-urh.proj. valm.tuki

Ampumaurh.liitto 20 000,00 37 500,00 40 000,00 6 500,00 7 000,00 1 500,00 112 500,00 6,52 9 000,00
Ampumahiihtoliitto 11 500,00 12 000,00 20 000,00 7 500,00 3 000,00 54 000,00 3,13
Curlingliitto 10 000,00 15 000,00 25 000,00 1,45
Hiihtoliitto 101 500,00 111 000,00 100 000,00 33 500,00 8 884,31 8 500,00 363 384,31 21,06 23 000,00
Jousiampujain Liitto 1 000,00 1 000,00 2 000,00 0,12
Judoliitto 2 500,00 15 000,00 5 000,00 6 000,00 2 000,00 30 500,00 1,77
Jääkiekkoliitto 25 000,00 60 000,00 30 000,00 115 000,00 6,67
Kanoottiliitto 12 500,00 10 000,00 10 000,00 1 000,00 4 000,00 1 000,00 38 500,00 2,23
Koripalloliitto 8 000,00 8 000,00 16 000,00 0,93
Lentopalloliitto 55 000,00 10 000,00 8 000,00 73 000,00 4,23
Luisteluliitto 8 500,00 15 000,00 15 000,00 3 000,00 41 500,00 2,41
Lumilautaliitto 13 500,00 15 000,00 10 000,00 4 000,00 1 000,00 43 500,00 2,52 1 000,00
Nykyaik. 5-otteluliitto 6 000,00 6 000,00 0,35
Nyrkkeilyliitto 7 500,00 7 500,00 10 000,00 5 500,00 9 000,00 39 500,00 2,29 2 000,00
Painiliitto 15 000,00 27 500,00 30 000,00 3 000,00 75 500,00 4,38 3 000,00
Painonnostoliitto 2 500,00 10 000,00 1 500,00 1 000,00 15 000,00 0,87
Palloliitto 35 000,00 10 000,00 45 000,00 2,61
Purjehtijaliitto 12 500,00 30 000,00 35 000,00 4 000,00 2 000,00 83 500,00 4,84 2 000,00
Pyöräilyunioni 2 500,00 2 000,00 4 500,00 0,26
Pöytätennisliitto 8 000,00 8 000,00 0,46
Ratsastajainliitto 2 500,00 1 000,00 1 000,00 4 500,00 0,26 2 000,00
Soutuliitto 7 500,00 7 500,00 10 000,00 25 000,00 1,45
Sulkapalloliitto 2 500,00 10 000,00 2 500,00 1 500,00 16 500,00 0,96
Taekwondoliitto 7 500,00 10 000,00 1 000,00 1 000,00 19 500,00 1,13
Taitoluisteluliitto 7 500,00 9 000,00 3 500,00 1 000,00 21 000,00 1,22 2 000,00
Tennisliitto 2 500,00 2 500,00 0,14
Uimaliitto 15 000,00 35 000,00 30 000,00 6 500,00 10 000,00 96 500,00 5,59 5 000,00
Urheiluliitto 45 000,00 80 000,00 85 000,00 39 000,00 7 000,00 256 000,00 14,84 14 000,00
Voimisteluliitto 10 000,00 10 000,00 10 000,00 3 000,00 1 000,00 34 000,00 1,97

Ei-olympialajit

Ilmailuliitto 1 000,00 1 000,00 0,06
Karateliitto 3 000,00 3 000,00 0,17
Keilailuliitto 5 000,00 5 000,00 0,29
Squashliitto 6 000,00 6 000,00 0,35
Suunnistusliitto 39 400,00 39 400,00 2,28 5 000,00
Svoli/aerobic 3 500,00 3 500,00 0,20 1 000,00
Urheilusukelt. liitto 2 000,00

Paralympia 7 000,00

Yhteensä 494 900,00 482 000,00 500 000,00 134 000,00 74 884,31 41 500,00 1 725 284,31 100,00 76 000,00
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11.
TULOSLASKELMA 2003

1.1.– 31.12.2003 1.1.–31.12.2002

VARSINAINEN TOIMINTA
Kulut

Henkilöstökulut 524 712,52 489 454,31
Poistot 13 969,57 15 968,39
Muut kulut 2 650 826,79 3 942 759,13

VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ – 3 189 508,88 – 4 448 181,83

VARAINHANKINTA
Tuotot 836 162,66 1 656 020,61
Kulut 321 711,44 191 072,01

KULUJÄÄMÄ – 2 675 057,66 – 2 983 233,23

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot 14 114,54 13 071,30
Kulut 8 299,19 8 299,19

KULUJÄÄMÄ – 2 660 943,12 – 2 978 461,12

YLEISAVUSTUKSET 2 834 000,00 2 944 842,28

RAHASTOSIIRROT – 7 858,94 – 7 008,25

TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ – 165 197,94 – 40 627,09
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12.
TASE 2003

31.12.2003 31.12.2002

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 6 340,91 7 421,14

Aineelliset hyödykkeet
Koneet ja kalusto 49 537,38 56 452,46
Muut aineelliset hyödykkeet 9 250,34 9 250,34

58 787,72 65 702,80

Sijoitukset
Muut osakkeet ja osuudet 2 075,44 2 075,44

OMAKATTEISTEN RAHASTOJEN VARAT
Muut osakkeet ja osuudet 22 508,83 22 508,83
Siirtosaamiset 133,05 102,63
Rahat ja pankkisaamiset 30 500,46 22 671,94

53 142,34 45 283,40

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset

Siirtosaamiset 713 676,96 161 808,92

Rahat ja pankkisaamiset 181 413,64 159 249,46

1 015 437,01 441 541,16

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Sidotut rahastot

Omakatteiset rahastot 53 142,34 45 283,40
Edellisten tilikausien ylijäämä – 52 098,39 – 11 471,30
Tilikauden alijäämä 165 197,94 – 40 627,09

Oma pääoma yhteensä 166 241,89 – 6 814,99

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen

Muut velat 15 160,46 11 930,97
Siirtovelat 834 034,66 436 425,18

1 015 437,01 441 541,16

Helsingissä 16. päivänä maaliskuuta 2004
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LIITE 1
VALTION URHEILIJA-APURAHAT JA

HENKILÖKOHTAISET VALMENTAJATUET 2003

KESÄOLYMPIALAJIEN VALTION URHEILIJA-APURAHAT

JA VALMENTAJATUET 1.1.–31.12.2003

Laji, urheilija € Valmentajatuki €

AMMUNTA

Juha Hirvi, kivääri 12 000 € Mikko Mattila 2 000 €
Joonas Olkkonen, 2-trap 12 000 € Kari Olin 2 000 €
Tommi Andelin, trap 12 000 € Erkki Inkiläinen 2 000 €
Vesa Saviahde, olympiakivääri 12 000 € Erkki Lievonen 2 000 €
Viivi Villa, olympiakivääri 6 000 € Sakari Villa 1 000 €

NYRKKEILY

Joni Turunen, –57 kg 12 000 € Veli-Pekka Mäki 2 000 €

PAINI

Marko Yli-Hannuksela, –74 kg 12 000 € Seppo Yli-Hannuksela 2 000 €
Juha Ahokas, –120 kg 12 000 € Risto Ahokas 1 000 €

PURJEHDUS

Sari Multala, E-jolla 12 000 € Joakim Wilenius 1 000 €
Thomas Johanson, 49er 12 000 € Joakim Wilenius 1 000 €
Jukka Piirainen, 49er 12 000 € Joakim Wilenius –

RATSASTUS

Piia Pantsu, kenttäratsastus 12 000 € Jan Jönsson 2 000 €

UINTI

Jani Sievinen, sekauinti 12 000 € Esa Sievinen 2 000 €
Jarno Pihlava, rintauinti 6 000 € Jarmo Rosama 1 000 €
Jere Hård, perhosuinti 6 000 € Marko Malvela 1 000 €
Tero Välimaa, perhosuinti 6 000 € Bo Westergren 1 000 €

YLEISURHEILU

Mikaela Ingberg 12 000 € Tapio Korjus 2 000 €
Heli Koivula 12 000 € Osmo Ylitalo 2 000 €
Arsi Harju 12 000 € Jorma Tuominiemi 2 000 €
Janne Holmén 12 000 € Rune Holmén 2 000 €
Aki Parviainen 12 000 € Leo Pusa 2 000 €
Jaakko Ojaniemi 6 000 € Pentti Poikus 1 000 €
Olli-Pekka Karjalainen 6 000 € Arto Rinta-Aho 1 000 €
Markus Pöyhönen 6 000 € Atte Pettinen 1 000 €
Sini Pöyry 6 000 € Jarmo Pöyry 1 000 €

KESÄOLYMPIALAJIT YHTEENSÄ:
Valmentajatuet 37 000 €
Urheilija-apurahat 252 000 €

Urheilija-apurahan suuruus oli 12 000 euroa tai 6 000 euroa vuodessa.
Kaikki urheilija-apurahat jettiin samanaikaisesti kalenterivuodelle.
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TALVIOLYMPIALAJIEN VALTION URHEILIJA-APURAHAT

JA VALMENTAJATUET 1.1.–31.12.2003

Laji, urheilija € Valmentajatuki €

ALPPIHIIHTO

Tanja Poutiainen, pujottelu, sp. 12 000 € Glenn Westerlund 1 000 €
Kalle Palander, pujottelu 12 000 € Jouni Palander 2 000 €
Henna Raita, pujottelu 6 000 € Glenn Westerlund 1 000 €
Sami Uotila, suurpujottelu 6 000 € Christian Leitner 1 000 €

FREESTYLE

Janne Lahtela, kumparelasku 12 000 € Marko Mustonen 1 000 €
Sami Mustonen, kumparelasku 12 000 € Marko Mustonen 1 000 €
Mikko Ronkainen, kumparelas. 12 000 € Marko Mustonen 1 000 €
Tapio Luusua, kumparelas. 12 000 € Marko Mustonen 1 000 €

LUMILAUTAILU

Markku Koski, halfpipe 6 000 € Oskari Mykkänen 1 000 €

MAASTOHIIHTO

Pirjo Manninen 12 000 € Jorma Manninen 2 000 €

MÄKIHYPPY

Janne Ahonen 12 000 € Ari Saukko 2 000 €
Matti Hautamäki 12 000 € Pekka Niemelä 2 000 €
Veli-Matti Lindström 12 000 € Ari Saukko 2 000 €

TAITOLUISTELU

Susanna Pöykiö, yksinluistelu 6 000 € Larissa Papchenko 1 000 €
Elina Kettunen, yksinluistelu 6 000 € Tiiu Valgemäe 1 000 €

YHDISTETTY

Samppa Lajunen 12 000 € Heimo Lajunen 2 000 €
Hannu Manninen 12 000 € Jorma Manninen 2 000 €
Jaakko Tallus 12 000 € J. Kinnunen, J. Saapunki 2 000 €

TALVIOLYMPIALAJIT YHTEENSÄ:
Valmentajatuet 26 000 €
Urheilija-apurahat 186 000 €
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EI-OLYMPIALAJIEN VALTION URHEILIJA-APURAHAT

JA VALMENTAJATUET 1.1.–31.12.2003

Laji, urheilija € Valmentajatuki €

AEROBIC

Tiia Piili 6 000 € Mikko Peltonen 1 000 €

SUUNNISTUS

Pasi Ikonen 12 000 € Eino Havas 1 000 €
Jani Lakanen 12 000 € Ensio Lakanen 1 000 €
Mats Haldin 12 000 € Ronald Villför 1 000 €

HIIHTOSUUNNISTUS

Matti Keskinarkaus 12 000 € Mika Kulmala 1 000 €
Erja Jokinen 6 000 € Pauli Ollikainen 1 000 €

EI-OLYMPIALAJIT YHTEENSÄ:
Valmentajatuet 6 000 €
Urheilija-apurahat 60 000 €

VAMMAISURHEILUN VALTION URHEILIJA-APURAHAT

JA VALMENTAJATUET 1.1.–31.12.2003

Laji, urheilija € Valmentajatuki €

AMMUNTA

Minna Leinonen, ilmakivääri 6 000 € Osmo Leivo 1 000 €
Veikko Palsamäki, engl. match 6 000 € Aulis Lampi 1 000 €

PYÖRÄILY

Merja Hanski, tandem 6 000 € Tuomas Törrönen 1 000 €

PÖYTÄTENNIS

Jari Kurkinen, kaksinpeli 6 000 € Julius Muinonen 1 000 €
Matti Launonen, kaksinpeli 6 000 € Jani Kokkonen 1 000 €

YLEISURHEILU

Rauno Saunavaara, keihäs 12 000 € Marko Kurkinen 1 000 €
Markku Niinimäki, keihäs, kuula 6 000 € Timo Henriksson 1 000 €

VAMMAISURHEILU YHTEENSÄ:
Valmentajatuet 7 000 €
Urheilija-apurahat 48 000 €

HENKILÖKOHTAISTEN VALMENTAJIEN TUET YHTEENSÄ:
Kesäolympialajit 37 000 €
Talviolympialajit 26 000 €
Ei-olympialajit 6 000 €
Vammaisurheilu 7 000 €

76 000 €

URHEILIJA-APURAHAT YHTEENSÄ:
Kesäolympialajit 252 000 €
Talviolympialajit 186 000 €
Ei-olympialajit 60 000 €
Vammaisurheilu 48 000 €

546 000 €
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LIITE 2
OLYMPIAVALMENNUS- JA TEHOSTAMISTUET

KESÄLAJIEN VALMENNUS- JA TEHOSTAMISTUET 2003

Mitaliehdokkaan valmennustuki (M) ja
Olympiaehdokkaan valmennustuki (O) 2 500 €

AMMUNTA

Maarit Lepomäki skeet 2 500 €
Viivi Villa kivääri 2 500 €
Tommi Andelin trap 2 500 €
Juha Hirvi kivääri 2 500 €
Petri Nummela trap 2 500 €
Joonas Olkkonen 2-trap 2 500 €
Vesa Saviahde olympiakivääri 2 500 €
Pasi Wedman olympiakivääri 2 500 €

Valmennustuki 20 000 €
Tehostamistuki 37 500 €
Ampumaurheilu yhteensä 57 500 €

JUDO

Timo Peltola 100 kg 2 500 €

Valmennustuki 2 500 €
Judo yhteensä 2 500 €

MELONTA

Jenni Honkanen K-2 2 500 €
Filippa Sjöberg K-2 2 500 €
Anne Rikala K-1 2 500 €
Kimmo Latvamäki K-1 2 500 €
Mikko Keso K-2 x
Kalle Mikkonen K-2 x = 2 500 €

Valmennustuki 12 500 €
Tehostamistuki 10 000 €
Melonta yhteensä 22 500 €

NYRKKEILY

Jani Rauhala 75 kg 2 500 €
Juha Ruokola 81 kg 2 500 €
Joni Turunen 57 kg 2 500 €

Valmennustuki   7 500 €
Tehostamistuki   7 500 €
Nyrkkeily yhteensä 15 000 €
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PAINI

Juha Ahokas kr120 kg 2 500 €
Marko Isokoski kr60 kg 2 500 €
Juha Lappalainen kr66 kg 2 500 €
Marko Yli-Hannuksela kr74 kg 2 500 €
Pasi Huhtala kr55 kg x
Jari Olmala vp74 kg x
Tomi Rajamäki kr84 kg x
Heidi Martti np67kg x = 5 000 €

Valmennustuki 15 000 €
Tehostamistuki 27 500 €
Paini yhteensä 42 500 €

PAINONNOSTO

Hanna Keränen –69 kg 2 500 €

Valmennustuki 2 500 €
Painonnosto yhteensä 2 500 €

PURJEHDUS

Sari Multala Ejolla 2 500 €
Thomas Johanson 49er 2 500 €
Jukka Piirainen 49er 2 500 €
Roope Suomalainen Laser 2 500 €
Fredrik Westman Laser 2 500 €

Valmennustuki 12 500 €
Tehostamistuki 30 000 €
Purjehdus yhteensä 42 500 €

PYÖRÄILY

Jukka Heinikainen rata 2 500 €

Valmennustuki 2 500 €
Pyöräily yhteensä 2 500 €

RATSASTUS

Piia Pantsu kenttä 2 500 €

Valmennustuki 2 500 €
Ratsastus yhteensä 2 500 €

SOUTU

Ilona Hiltunen 2 500 €
Minna Nieminen 2 500 €
Jaakko Hasu 2 500 €

Valmennustuki 7 500 €
Tehostamistuki 7 500 €
Soutu yhteensä 15 000 €

SULKAPALLO

Anu Weckström 2-peli 2 500 €

Valmennustuki 2 500 €
Sulkapallo yhteensä 2 500 €
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TAEKWONDO

Kirsimarja Kuutschin 67kg 2 500 €
Teemu Heino 84kg 2 500 €
Jani Hirvonen 72kg 2 500 €

Valmennustuki 7 500 €
Taekwondo yhteensä 7 500 €

TENNIS

Jarkko Nieminen 2 500 €

Valmennustuki 2 500 €
Tennis yhteensä 2 500 €

UINTIURHEILU

Hanna-Maria Seppälä uinti 2 500 €
Jere Hård uinti 2 500 €
Jarno Pihlava uinti 2 500 €
Jani Sievinen uinti 2 500 €
Tero Välimaa uinti 2 500 €
Joona Puhakka uimahypyt 2 500 €

Valmennustuki 15 000 €
Tehostamistuki (uinti) 35 000 €
Uintiurheilu yhteensä 50 000 €

VOIMISTELU

Jari Mönkkönen telinevoimistelu 2 500 €
Jani Tanskanen telinevoimistelu 2 500 €
Olli Torkkel telinevoimistelu 2 500 €
Sami Aalto telinevoimistelu x
Riku Koivunen telinevoimistelu x = 2 500 €

Valmennustuki 10 000 €
Tehostamistuki 10 000 €
Voimistelu yhteensä 20 000 €

YLEISURHEILU

HEITOT

Mikaela Ingberg keihäs 2 500 €
Taina Kolkkala keihäs 2 500 €
Sini Pöyry moukari 2 500 €
Harri Haatainen keihäs 2 500 €
Arsi Harju kuula 2 500 €
Olli-Pekka Karjalainen moukari 2 500 €
Conny Karlsson kuula 2 500 €
Aki Parviainen keihäs 2 500 €
Tepa Reinikainen kuula 2 500 €

HYPYT JA OTTELUT

Tiia Hautala 7-ottelu 2 500 €
Heli Koivula 3-loikka 2 500 €
Oskari Frösen korkeus 2 500 €
Toni Huikuri korkeus 2 500 €
Jaakko Ojaniemi 10-ottelu 2 500 €
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PIKAJUOKSUT

Tommi Hartonen 2 500 €
Markus Pöyhönen 2 500 €

KESTÄVYYSLAJIT

Janne Holmén maraton 2 500 €
Wilson Kirwa 800 m x
Samuli Vasala 5/10000 m x = 2 500 €

Valmennustuki   45 000 €
Tehostamistuki   80 000 €
Yleisurheilu yhteensä 125 000 €

KESÄOLYMPIALAJIT YHTEENSÄ

Valmennustuki 167 500 €
Tehostamistuki 245 000 €
Kesäolympialajit yhteensä 412 500 €

TALVILAJIEN VALMENNUS- JA TEHOSTAMISTUET 2003–2004

Mitaliehdokkaan valmennustuki (M) 3 000 €
Olympiaehdokkaan valmennustuki (O) 2 500 €

Mitali- tai olympiaehdokkaan valmennustuki myönnettiin urheilijan henkilökohtaisiin valmen-
tautumiskuluihin, mikäli urheilijan tarkastelukauden kilpailutulot eivät ylittäneet 70 000 euroa.
Mikäli kilpailutulot ylittivät 70 000 euroa, henkilökohtainen rahallinen tuki siirrettiin lajiryh-
män käytettäväksi tehostamistukena.

AMPUMAHIIHTO

Vesa Hietalahti M
Sanna-Leena Perunka M
Paavo Puurunen M
Eija Salonen O

Valmennustuki 11 500 €
Tehostamistuki   9 000 €
Ampumahiihto yhteensä 20 500 €

CURLING

Miesten maajoukkue 4 x O

Valmennustuki 10 000 €
Tehostamistuki   9 000 €
Curling yhteensä 19 000 €

HIIHTO

ALPPIHIIHTO

Kalle Palander M
Tanja Poutiainen M
Sami Uotila M
Henna Raita O

Valmennustuki   8 500 €
Tehostamistuki 15 000 €
Alppihiihto yhteensä 23 500 €
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FREESTYLE

Janne Lahtela kumpareet M
Tapio Luusua kumpareet M
Mikko Ronkainen kumpareet M
Lauri Lassila kumpareet O
Sami Mustonen kumpareet O

Valmennustuki 14 000 €
Tehostamistuki 15 000 €
Freestyle yhteensä 29 000 €

MAASTOHIIHTO

Erityistuki maajoukkuetoimintaan 56 000 €
Maastohiihto yhteensä 56 000 €

MÄKIHYPPY

Janne Ahonen M
Matti Hautamäki M
Tami Kiuru M
Arttu Lappi M
Veli-Matti Lindström M
Janne Happonen O

Valmennustuki 11 500 €
Tehostamistuki 18 000 €
Mäkihyppy yhteensä 29 500 €

YHDISTETTY

Samppa Lajunen M
Hannu Manninen M
Jaakko Tallus M
Jouni Kaitainen O

Valmennustuki 11 500 €
Tehostamistuki 12 000 €
Yhdistetty yhteensä 23 500 €

JÄÄKIEKKO

Valmennustuki/ naisten mj. 25 000 €
Tehostamistuki/ naisten mj. 15 000 €
Tehostamistuki/ alle 20v. poikien mj. 15 000 €
Jääkiekko yhteensä 55 000 €

LUMILAUTAILU

Antti Autti halfpipe M
Risto Mattila halfpipe M
Miikka Hast halfpipe O
Anna Heiramo parisuurpujottelu O
Heidi Kurkinen halfpipe O

Valmennustuki 13 500 €
Tehostamistuki   6 000 €
Lumilautailu yhteensä 19 500 €
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PIKALUISTELU

Janne Hänninen M
Pekka Koskela M
Vesa Rosendahl O

Valmennustuki    8 500 €
Tehostamistuki  12 000 €
Pikaluistelu yhteensä  20 500 €

TAITOLUISTELU

Alisa Drei O
Elina Kettunen O
Susanna Pöykiö O

Valmennustuki    7 500 €
Tehostamistuki    6 000 €
Taitoluistelu yhteensä  13 500 €

Vuoden 2002 talvilajien tukien jaon yhteydessä päätettiin jakaa myös alla olevat
tehostamistuet, jotka kuitenkin maksettiin liitoille vasta vuoden 2003 alussa.

Ampumahiihto    3 000 €
Curling    6 000 €
Hiihto

Alppihiihto    9 000 €
Freestyle    9 000 €
Maastohiihto /naiset    9 000 €
Mäkihyppy  12 000 €
Yhdistetty  12 000 €

Jääkiekko
/naisten A-maajoukkue  15 000 €
/20 v. poikien maajoukkue  15 000 €

Lumilautailu    9 000 €
Pikaluistelu    3 000 €
Taitoluistelu    3 000 €

YHTEENSÄ 105 000 €

TALVIOLYMPIALAJIT YHTEENSÄ

Valmennustuet 121 500 €
Tehostamistuet 132 000 € (+105 000)
Maastohiihdon erityistuki   56 000 €
Talviolympialajit yhteensä 309 500 € (+105 000)
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LIITE 3.
NUORTEN VALMENNUSTUET 2003

KESÄLAJIEN NUORTEN VALMENNUSTUET

Naisten huippu-urheilun tuki jaettiin osana nuorten valmennustukea, minkä vuoksi naisten
huippu-urheilun tuki (Na) on mukana nuorten tuen yhteissummassa joillakin nuorilla naisur-
heilijoilla. Naisten tuen osuus on nähtävillä liitteessä 6.

Nuorten valmennustuki  (N) 1 000–2 500 €

AMMUNTA

Noora Antikainen 2-trap 1 500 €
Marko Kemppainen skeet 2 500 €
Mopsi Veromaa haulikko 1 500 €
Marjo Yli-Kiikka kivääri 2 500 €

Ammunta yhteensä 8 000 €

JOUSIAMMUNTA

Elina Hovila 2 000 €

Jousiammunta yhteensä 2 000 €

JUDO

Nina Koivumäki – 57kg 2 000 €
Laura Martikainen – 63kg 2 500 €
Samuel Mäki – 90kg 1 000 €
Johanna Ylinen – 63kg 1 500 €

Judo yhteensä 7 000 €

MELONTA

Erika Bäckström K-1 1 000 €
Jaakko Selivaara K-1 1 000 €

Melonta yhteensä 2 000 €

NYRKKEILY

Jari Fyhr – 71kg 2 000 €
Robert Helenius – 91kg 1 500 €
Jussi Koivula – 57kg 1 000 €
Jyri Naskali – 57kg 1 000 €

Nyrkkeily yhteensä 5 500 €

PAINI

Jarkko Ala-Huikku – 60kg 1 500 €
Kim-Jussi Nurmela – 66kg 1 500 €

Paini yhteensä 3 000 €
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PAINONNOSTO

Miikka Huhtala – 105kg 1 500 €
Heidi Kanervisto – 58kg 1 000 €

Painonnosto yhteensä 2 500 €

PURJEHDUS

Tapio Nirkko Finnjolla 2 000 €
Maria Diesen 470 2 000 €
Maria Saarikallio 470 2 000 €

Purjehdus yhteensä 6 000 €

PYÖRÄILY

Jukka Vastaranta maantie 2 000 €

Pyöräily yhteensä 2 000 €

RATSASTUS

Maija Yli-Huhtala kenttä 2 000 €

Ratsastus yhteensä 2 000 €

SULKAPALLO

Kasperi Salo 2-peli 1 500 €
Nina Weckström 2-peli 2 500 €

Sulkapallo yhteensä 4 000 €

TAEKWONDO

Heli Väisänen – 63kg 2 000 €

Taekwondo yhteensä 2 000 €

UINTI

Manu Mäntymäki uinti 2 500 €
Matti Rajakylä uinti 2 000 €
Ville Vahtola uimahypyt 2 000 €

Uinti yhteensä 6 500 €

VOIMISTELU

Annukka Almenoksa telinevoimistelu 2 000 €
Janne Simola telinevoimistelu 2 000 €

Voimistelu yhteensä 4 000 €

YLEISURHEILU

PIKAJUOKSUT

Jussi Heikkilä 400 m aj 1 500 €
Ari-Pekka Lattu 400m aj 1 500 €
Johanna Manninen pikaj 2 000 €
Janne Mäkelä 400 m aj 2 000 €
Marko Ritola 110 m aj 1 500 €
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KESTÄVYYSJUOKSUT

Kim Bergdahl 3000 m e 2 000 €
Jukka Keskisalo 3000 m e 1 500 €
Elina Lindgren 5000 m 1 500 €
Suvi Myllymäki 800 m 2 000 €
Johanna Risku 1500 m 1 000 €
Jussi Utriainen maraton 2 000 €

HYPYT JA OTTELUT

Tommi Evilä pituus 2 000 €
Johanna Halkoaho pituus 1 500 €
Mikko Halvari 10-ottelu 1 000 €
Aki Heikkinen 10-ottelu 2 000 €
Mikko Latvala seiväs 2 500 €
Matti Mononen seiväs 2 500 €
Susanna Rajamäki 7-ottelu 2 000 €
Niklas Rorarius pituus 1 500 €
Jukka Väkeväinen 10-ottelu 2 500 €

HEITOT

Robert Häggblom kuula 1 500 €
Jarkko Koski-Vähälä keihäs 2 000 €
Mikko Kyyrö kiekko 1 500 €
Pauli Piiparinen keihäs 1 000 €
David Söderberg moukari 2 500 €
Mika Vasara kuula 1 500 €

Yleisurheilu yhteensä   46 000 €

KESÄLAJIT YHTEENSÄ 102 500 €

TALVILAJIEN NUORTEN VALMENNUSTUET

Nuorten valmennustuki (N) 1 000–2 000 €

AMPUMAHIIHTO

Timo Antila 2 000 €
Maija Hietamies 1 500 €
Outi Kettunen 2 000 €
Jouni Kinnunen 2 000 €
Mervi Markkanen 1 500 €
Heikki Räisänen 1 500 €

Ampumahiihto yhteensä 10 500 €

HIIHTO

ALPPIHIIHTO

Noora Haterma 1 000 €
Jouni Kaitala 2 000 €
Pia Käyhkö 2 000 €
Rasmus Laine 1 500 €
Jukka Leino 2 000 €
Marika Ollikka 2 000 €
Jukka Rajala 1 500 €
Tiina Salo 2 000 €

Alppihiihto yhteensä 14 000 €



46

FREESTYLE

Jussi-Pekka Kinnunen kumpareet 1 500 €
Lauri Kolomainen kumpareet 1 500 €
Mikko Piippolainen kumpareet 1 500 €

Freestyle yhteensä 4 500 €

MAASTOHIIHTO

Matti Heikkinen 1 500 €
Mona-Liisa Malvalehto 2 000 €
Ville Nousiainen 1 500 €
Kirsi Perälä 2 000 €
Sanna Pulkkinen 1 500 €
Mirva Rintala 2 000 €
Riikka Sarasoja 2 000 €
Jesse Väänänen 1 000 €

Maastohiihto yhteensä 13 500 €

MÄKIHYPPY

Jarkko Heikkonen 1 500 €
Akseli Kokkonen 1 500 €
Harri Olli 1 500 €
Olli Pekkala 1 500 €

Mäkihyppy yhteensä 6 000 €

YHDISTETTY

Ville Kähkönen 1 500 €
Antti Lehtinen 1 000 €
Janne Ryynänen 1 500 €

Yhdistetty yhteensä 4 000 €

LUMILAUTAILU

Antti Guttorm lumicross 1 000 €
Jan Ruotsalainen lumicross 1 000 €
Niina Sarias parisuurpujottelu 2 000 €
Toni-Markus Turunen halfpipe 1 000 €

Lumilautailu yhteensä 5 000 €

PIKALUISTELU

Mika Poutala 1 500 €
Tuomas Nieminen 1 500 €

Pikaluistelu yhteensä 3 000 €

TAITOLUISTELU

Kiira Korpi 1 000 €
Mikko Minkkinen 1 500 €
Ari Pekka Nurmenkari 2 000 €

Taitoluistelu yhteensä 4 500 €

TALVILAJIT YHTEENSÄ 65 000 €

NUORTEN VALMENNUSTUET YHTEENSÄ

Kesälajit 102 500 €
Talvilajit   65 000 €

167 500 €
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LIITE 4.
EI-OLYMPIALAJIEN VALMENNUSTUET 2003

ILMAILU

Antti Lehto purjelento 1 000 €

Ilmailu yhteensä 1 000 €

AEROBIC

Tiia Piili aerobic 2 500 €
Hanna-Mari Maijala aerobic 1 000 €

Aerobic yhteensä 3 500 €

KARATE

Sari Laine 53 kg kumite 1 000 €
Miia Kulmala kata 1 000 €
Eki Luukka 70 kg kumite 1 000 €

Karate yhteensä 3 000 €

KEILAILU

Miesten maajoukkue 2 500 €
Naisten maajoukkue 2 500 €

Keilailu yhteensä 5 000 €

SQUASH

Miesten maajoukkue 6 000 €

Squash yhteensä 6 000 €

SUUNNISTUS

Pasi Ikonen suunnistus 2 500 €
Jani Lakanen suunnistus 2 500 €
Mats Haldin suunnistus 2 500 €
Naisten maajoukkue 8 000 €
Miesten maajoukkue 4 000 €

Suunnistus yhteensä 19 500 €

URHEILUSUKELLUS

Kimmo Korja räpyläuinti 1 000 €
Ari Helander räpyläuinti 1 000 €

Urheilusukellus yhteensä 2 000 €

KESÄLAJIT YHTEENSÄ 34 000 €
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LIITE 5.
PALLOILULAJIEN VALMENNUSTUET 2003

Mitaliehdokkaan valmennustuki (M) 2 500 €
Joukkue-ehdokkaan valmennustuki (J) 800–850 €

HIIHTOSUUNNISTUS

Erja Jokinen M
Salla Lehto M
Hannele Valkonen M
Liisa Anttila 850 €
Hanna-Maija Mäkelä 850 €
Mervi Pesu 850 €
Katja Rajaniemi 850 €
Jukka Lanki M
Arto Lilja M
Matti Keskinarkaus 800 €
Pasi Kiiskinen 800 €
Petri Kiiskinen 800 €
Teemu Köngäs 800 €
Jarkko Urpalainen 800 €

Hiihtosuunnistus yhteensä 19 900 €

TALVILAJIT YHTEENSÄ 19 900 €

EI-OLYMPIALAJIEN VALMENNUSTUET YHTEENSÄ

Kesälajit 34 000 €
Talvilajit 19 900 €

53 900 €

JALKAPALLO

Miesten olympiajoukkue 35 000 €

LENTOPALLO

Miesten maajoukkue 50 000 €
Beach volley: Erika ja Emilia Nyström 5 000 €

PALLOILULAJIEN VALMENNUSTUET YHTEENSÄ 90 000 €
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LIITE 6.
NAISTEN HUIPPU-URHEILUN
VALMENNUSTUET (NA) 2003

Naisten huippu-urheilun tuet kesä- ja talvilajien osalta jaettiin osana nuorten tukea, joten ohei-
set henkilökohtaiset valmennustuet sisältyvät nuorten valmennustukien yhteissummaan.

KESÄLAJIT

Marjo Yli-Kiikka Ammunta/kivääri 1 500 €
Elina Hovila Jousiammunta 1 000 €
Laura Martikainen Judo 1 000 €
Koivumäki Nina Judo 1 000 €
Bäcström Erika Melonta 1 000 €
Kanervisto Heidi Painonnosto 1 000 €
Saarikallio Maria Purjehdus 1 000 €
Diesen Maria Purjehdus 1 000 €
Maija Yli-Huhtala Ratsastus 1 000 €
Nina Wecström Sulkapallo 1 500 €
Heli Väisänen Taekwondo 1 000 €
Johanna Manninen Yleisurheilu/ pikajuoksu 1 000 €
Suvi Myllymäki Yleisurheilu/ kestävyysjuoksu 1 000 €
Johanna Risku Yleisurheilu/ kestävyysjuoksu 1 000 €
Elina Lindgren Yleisurheilu/ kestävyysjuoksu 1 500 €
Johanna Halkoaho Yleisurheilu/ pituushyppy 1 500 €
Susanna Rajamäki Yleisurheilu/ 7-ottelu 1 000 €
Annukka Almenoksa Telinevoimistelu 1 000 €

TALVILAJIT

Pia Käyhkö Alppihiihto 1 000 €
Marika Ollikka Alppihiihto 1 000 €
Tiina Salo Alppihiihto 2 000 €
Maija Hietamies Ampumahiihto    500 €
Outi Kettunen Ampumahiihto 2 000 €
Mervi Markkanen Ampumahiihto    500 €
Niina Sarias Lumilautailu/parisuurpujottelu 1 000 €
Kirsi Perälä Maastohiihto 1 000 €
Sanna Pulkkinen Maastohiihto 1 500 €
Mirva Rintala Maastohiihto 1 000 €
Riikka Sarasoja Maastohiihto 1 000 €
Kiira Korpi Taitoluistelu 1 000 €

PALLOILULAJIT

Naisten Universiadi-joukkue Koripallo 8 000 €

NAISTEN HUIPPU-URHEILUN TUET YHTEENSÄ 41 500 €
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LIITE 7
OLYMPIAVALMENTAJAMÄÄRÄRAHAT

2003–2004

Olympiavalmentajamäärärahalla tuetaan olympiakisoihin tähtäävästä valmennuksesta vastaa-
van päävalmentajan tai ammattimaisen lajivalmentajan palkkausta. Valmentajien tulee vastata
olympiakisoihin tähtäävien urheilijoiden päivittäisestä valmennuksesta ja/tai leirityksestä lajin
valmennus- ja harjoittelukeskuksissa.

€/valmentaja €/liitto

Ampumahiihtoliitto 20 000 €
Toni Roponen, päävalmentaja 20 000 €

Ampumaurheiluliitto 40 000 €
Matti Nummela, lajivalmentaja / haulikko 10 000 €
Erkki Rintakoski,  lajivalmentaja / riistamaali 15 000 €
Pirjo Peltola, lajivalmentaja / kivääri 15 000 €

Hiihtoliitto 100 000 €
Christian Leitner, päävalmentaja / alppilajit 20 000 €
Pekka Lehtikallio, päävalmentaja / freestyle 20 000 €
Reijo Jylhä, päävalmentaja / maastohiihto 20 000 €
Tommi Nikunen, päävalmentaja / mäkihyppy 20 000 €
Jyri Pelkonen, päävalmentaja / yhdistetty 20 000 €

Judoliitto 15 000 €
Reino Fagerlund, päävalmentaja 15 000 €

Jääkiekkoliitto 30 000 €
Hannu Aravirta / Raimo Summanen,
päävalmentaja, miesten mj. 15 000 €
Juhani Tamminen / Hannu Saintula,
päävalmentaja, naisten mj. 15 000 €

Kanoottiliitto 10 000 €
Jorma Lehtosalo, lajivalmentaja 10 000 €

Lentopalloliitto 10 000 €
Timo Hoivala, päävalmentaja, miesten mj. 10 000 €

Luisteluliitto 15 000 €
Timo Järvinen, päävalmentaja 15 000 €

Lumilautaliitto 10 000 €
Kimmo Mustonen, päävalmentaja 10 000 €

Nyrkkeilyliitto 10 000 €
Esa Hukkanen, päävalmentaja 10 000 €
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Painiliitto 30 000 €
Pasi Sarkkinen, päävalmentaja 20 000 €
Juha Virtanen, lajivalmentaja 10 000 €

Painonnostoliitto 10 000 €
Juha-Matti Eskelinen, päävalmentaja 10 000 €

Palloliitto 10 000 €
Kari Ukkonen,  päävalmentaja /olympiajoukkue 10 000 €

Purjehtijaliitto 35 000 €
Märt Loog, päävalmentaja 20 000 €
Joakim Wilenius, lajivalmentaja 15 000 €

Soutuliitto 10 000 €
Mike Hill, päävalmentaja 10 000 €

Sulkapalloliitto 10 000 €
Lars Uhre, lajivalmentaja 10 000 €

Taekwondoliitto 10 000 €
Piia Aaltonen, päävalmentaja 10 000 €

Uimaliitto 30 000 €
Marko Malvela, lajivalmentaja / uinti 20 000 €
Jury Putygin, päävalmentaja / uimahypyt 10 000 €

Urheiluliitto 85 000 €
Tommy Ekblom, lajivalmentaja / kestävyysjuoksu 15 000 €
Juha Isolehto, lajivalmentaja / korkeus 10 000 €
Kari Ihalainen, lajivalmentaja / keihäs 10 000 €
Matti Yrjölä, lajivalmentaja / kuula 10 000 €
Arto Rinta-aho, lajivalmentaja / moukari 15 000 €
Petteri Jouste, lajivalmentaja / pikajuoksu 10 000 €
Jarkko Finni, lajivalmentaja / ottelut 15 000 €

Voimisteluliitto 10 000 €
Mika Holopainen, päävalmentaja 10 000 €

OLYMPIAVALMENTAJAMÄÄRÄRAHAT YHTEENSÄ 500 000 €
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LIITE 8
VALMENNUKSEN KEHITTÄMISTUET 2003

HANKKEEN NIMI JA KUVAUS PÄÄTÖS/€

2004 olympiakisoihin valmistautuvien painijoiden vastustajien 10 500
videoanalyysi
Tutkijaryhmä: Painiliitto/Sarkkinen

Purjeiden kehittämisprojekti 10 000
Tutkijaryhmä: Purjehtijaliitto/Brummer

Urheilusuoritusta ja palautumista optimoivat uudet ravintovalmisteet 8 000
Tutkijaryhmä: Suomen Urheiluopisto/ Turun yliopisto/ Vasankari,
Vuorimaa, Ahotupa

Huippuampujien tekniikan seurantajärjestelmä 8 000
Tutkijaryhmä: KIHU/ Viitasalo, Talkkari, Valleala, Norvapalo, Rintakoski

Mäkihyppypuvun materiaalin ja puvun yksilöllisen muotoilun 7 000
vaikutus hypyn aerodynamiikkaan
Tutkijaryhmä: KIHU/ Pelkonen

Taitoluistelijoiden suoritustekniikka ja fyysiset ominaisuudet huipulla 6 000
Torinossa 2006
Tutkijaryhmä: KIHU/ Valleala, Mikkola, Viitasalo, Lahtinen,
Hämäläinen, Piipari

Miestelinevoimistelijoiden hyppyprojekti 4 000
Tutkijaryhmä: KIHU/ Keränen,  Viitasalo, Holopainen, Nissinen, Räsänen

Juoksun taloudellisuus ja väsymisen vaikutus taloudellisuuteen 4 000
keskimatkojen naisjuoksijoilla
Tutkijaryhmä: KIHU/ Rusko, Keränen, Kykyri, Kyröläinen

Moniottelijoiden hyppytekniikka 4 000
Tutkijaryhmä: KIHU/ Keränen, Valleala, Viitasalo, Finni, Kairento,
Kantosalo, Koskinen, Stenius

Interaktiivinen levytankoharjoittelu-CD 5 500
Tutkijaryhmä: KIHU/Valleala, Kailajärvi, Talkkari, Viitasalo

OK:n tukiurheilijoiden ravintovalmennusmateriaali, koulutus 7 000
ja valistus (mm. nettisivut)
Tutkijaryhmä: Ravintovalmennus/ UKK-instituutti, Borg, Hiilloskorpi

VALMENNUKSEN KEHITTÄMISTUET YHTEENSÄ 74 000 €
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LIITE 9
NUORTEN VALMENNUKSEN

KEHITTÄMISTUET 2003

LIITTO/ HAKIJA HANKKEEN NIMI JA KUVAUS PÄÄTÖS/€

Ampumaurheiluliitto Nuoren kilpa-ampujan henkinen valmentautuminen 7 000
/Norvapalo & co.

Hiihtoliitto Yh-urheilijoiden luisteluhiihdon tekniikkaprojekti 9 000
/Pelkonen, Talkkari & lajivalmentajien jatkokoulutus

Judoliitto Nuorten judokoiden harjoittelu valmennus- ja 6 000
/Fagerlund harjoittelukeskuksissa (15–16 v. & 17–19 v.)

Kanoottiliitto Ryhmä Peking 2008 - olympialajit/ rata-koski, 4 000
/Nuuttila, Gunnarsson lahjakkaimmat melojat (16–20 v.)

Koripalloliitto Nokia team toiminta – 15–20 v. lahjakkuusryhmä 8 000
/Tammivaara (24 poikaa & 16 tyttöä)

Lentopalloliitto Valmennuskeskuksen omajoukkuejärjestelmä 8 000
/Lahtinen, Häyrinen – kohderyhmänä poikien valmennuskeskuspelaajat,

Kuortane

Nykyaikaisen Pentathlon valmennus/testaus/kehitys 6 000
5-ottelun liitto – alle 21 v. nuoret – mahdollisuuksien oleellinen
/Pakarinen parantaminen

Nyrkkeilyliitto Nuorten valmennuksen kehittäminen 9 000
/Hukkanen – A- ja B-jun.

Pöytätennisliitto Ammattimainen valmennusjärjestelmä nuorille 8 000
/ Eriksson, Berner – kohderyhmänä 9–15 v.

Uimaliitto Nuorten valmennusjärjestelmän tehostaminen 10 000
/Laine, Kekäläinen

NUORTEN VALMENNUKSEN KEHITTÄMISTUET YHTEENSÄ 75 000 €
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LIITE 10.
SUOMEN EYOF-JOUKKUEET

JA MITALISTIT

BLEDIN EYOF-JOUKKUE

Laji Tytöt Pojat Valmennus ja huolto

ALPPIHIIHTO Eeva-Maria Kilpelänaho Petteri Kantola Ari Partanen
Tiina Koivisto Erno Koivisto Fredrik Havulehto
Tii-Maria Romar Marcus Sandell Juha Lahti
Viia Saastamoinen Eetu Virranniemi

AMPUMAHIIHTO Hannele Alanko Ville Antila Tuomas Ylä-Tuuhonen
Eeva-Maria Eskola Sami Korpela Jonne Kähkönen
Mari Laukkanen Juha Pakkanen
Elina Pukki Lasse Tanskanen

JÄÄKIEKKO
maalivahdit Miko Eränkö Jari Karppinen

Petri Koivisto Harri Ahola
puolustajat Ismo Jousenkylä Tuomo Kärki

Matti Koistinen Hannu Mäkelä
Erkka Leppänen Esa Maunula
Jarno Lippojoki
Jussi Ruohola
Mikko Saari

hyökkääjät Mikko Alikoski
Robin Englund
Jarmo Jokila
Janne Kolehmainen
Lauri Korpikoski
Ossipekka Lehtonen
Kalle Mäkinen
Petteri Nokelainen
Niklas Perämäki
Aki Seitsonen
Jesse Uronen
Petteri Wirtanen

MAASTOHIIHTO Terttu Lappi Teemu Kalliojärvi Aki Tuovinen
Kaisa Pesonen Mikko Koutaniemi Esa Vironen
Minna Saastamoinen Kapo Saukkonen Raimo Isometsä
Emilia Soudunsaari Jarkko Tossavainen

MÄKIHYPPY Antti Laakkonen Pentti Kokkonen
Olli Pekkala Emppu Rättö (mh/yh)
Ville-Pekka Timonen

TAITOLUISTELU Mona Grannenfelt Eeva-Liisa Uimonen
Visa Tuominen Seija-Maria Lehtonen

YHDISTETTY Joni Karjalainen Jouko Karjalainen
Lauri Massinen Emppu Rättö (mh/yh)
Tommi Voutilainen
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YLEISJOHTO Kari Niemi-Nikkola, joukkueenjohtaja
Pirjo Puskala, apulaisjoukkueenjohtaja
Kari Savolainen, tekninen assistentti
Jonne Väisänen, lääkäri

BLEDIN SUOMALAISMITALISTIT

2 pronssia
Emilia Soudunsaari, maastohiihto 5 km (P)
Poikien jääkiekkojoukkue

PARIISIN EYOF-JOUKKUE

Laji Tytöt Pojat Valmennus ja huolto

YLEISURHEILU Tiina Haapanen Visa Hongisto Marko Ahtiainen
Aino-Maija Karvinen Tuomas Jokinen Jukka Latva-Rasku
Milla Kasurinen Mauri Kaattari Glenn Lignell
Maisa Korri Jukka Käär Jessica Hartikainen
Emma Kunnari Pasi Laaksonen
Marja-Leena Kurki Jesse Lampio
Jenni Niittonen Ari Mannio
Ida Okkonen Lauri Rumbin
Noora Pesola Antti Vainionpää
Jenni Puputti Matti Välimäki

KORIPALLO, tytöt Maija Alasentie Kaisa Pohjola
Tiia Huuhka Lars Ekström
Riikka Pello
Kira Kojola
Fia Ohtonen
Liisa Pastak
Minna Raatikka
Iina Rätteli
Saara Silvonen
Mari Summanen
Pauliina Vauhkonen
Sanna Wikberg

PYÖRÄILY Kim Mansner Petri Suoranta
(maantie) Eero Teivaala Otto Heikurinen

Staffan Wackström
TELINE- Siiri Lehtiö Marita Nieminen
VOIMISTELU Petra Salo Nina Lindeman

Essi Sarja

JUDO Elina Aaltonen Kari Kerve Mervi Lahtinen
Sanna Häyrinen Tero Niemi Manne Isoranta
Kaisa Kota-Aho Juho Reinvall

Mikos Salminen
Antti Virta
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UINTI Katriina Hallama Alpo Lahtinen Mika Kekäläinen
Lotta Ilveskoski Ossi Oksa Jaana Karmanheimo
Elina Kontio Lauri Pajari
Sofia Mustelin Eelis Rytkönen

PÖYTÄTENNIS Sari Hakala Otto Salmenkivi Jan-Erik Berner
Zsófia Oláh Timo Tamminen

TUOMARIT Pekka Niemi Koripallo
Lisbet Heino Telinevoimistelu
Veli-Matti Karinkanta Judo

YLEISJOHTO Asko Härkönen joukkueenjohtaja
Pirjo Puskala apulaisjoukkueenjohtaja
Mia Venhola lääkäri
Maria Lehtovaara toimittaja

PARIISIN SUOMALAISMITALISTIT

2 pronssia
Ari Mannio yleisurheilu/keihäs
4 x 100 m poikien viestijoukkue (Vainionpää, Hongisto, Välimäki, Rumbin)


